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Bei der Regionalisierung der Daten ist zu beriicksichtigen, dass alle landesweiten Projekte ihre Wirkung auch in den einzelnen Regionen entfalten.
Aus Datenschutzrechtlichen Griinden sind die Bewill des

For the regionalisation of data please note that the operations with the location "Nordrhein-Westfalen" have an effect in all regions.

fiir Wirtschaft und der Meistergrindungspramie sowie aus der Férderung von Ma@nahmen zu KWK-Anlagen anonymisiert dargestellt

Liste der Vorhaben

Due to data protection rules the i of the "l " and " ie" as well as "KWK-Anlagen" are rep inan form.
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Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary beginn fiihrungs- forderfahige Mittel in Euro | zierungssatz in| Code of location Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
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expenditure in in%
Eurn
EFRE-0200682 von Nut: Leasing eines batteriebetriebenen N1 AUSA Einkaufs- und Verwaltungs- gesellschaft mbH 22.10.2021| 31.12.2022 18.917.49 22.032.67 86/05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der truktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200696 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Kauf eines Mercedes eSprinter Kastenwagen 312 standard und eines Mercedes eVito Kastenwagen 112 extralang Recker Landbickerei Josef Remke GmbH & Co. KG 12.06.2021| 31.03.2023 47.845.00 95.690.00 5005566072 Recke 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200512  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK Férderung von KWK-Anlagen und KWK Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.03.2018| 31.05.2020 36.840.29 85.480.28 4305570032 Ostbevern 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200520 |Errichtung eines Wérmenetzes im Stidwesten von Ostbevern Neuerrichtung eines Warmenetzes im Sidwesten von Ostbevern zur von mit Warme, GmbH & Co. KG 28.03.2018| 30.09.2020 366.357.08 732.714.17 50|05570032 Ostbevern 05570 Deutschland 016 016 - H: Kraft-Warme-Kopplung und F
bislang iiber Einzelfeuerstatten mit Gas oder Ol beheizt werden. Geplanter Anschlusswert ca. 1,25 MWth
EFRE-0200529 |Kompetenznetz Logistik.NRW Ziel des Projektes ist es den Strukturwandel der Logistikbranche positiv zu begleiten, um die Wettbewerbsfahigkeit |Verband Verkehrswirtschaft und Logistik Nordrhein- 24.04.2018| 31.12.2022 205.582.18 411.164.47 50|05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 063 062 - T und beit zwischen H und Unternehmen,
des Logistikstandorts Nordrhein-Westfalen zu steigern und somit letztlich Arbeitsplatze zu sichern und zu schaffen. |Westfalen e.V. vor allem zugunsten von KMU
Das Kompetenznetz Logistik. NRW mdchte dabei, méglichst viele Akteure am Logistikstandort NRW vernetzen und
damit den Themen Digitalisierung und Globalisierung begegnen - so wie es die EU im Reflexionspapier zur
Globalisierung hat
EFRE-0200004  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK Férderung von KWK-Anlagen und KWK Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.07.2015| 19.04.2016 2.423.00 27.329.54 9[05566060 Neuenkirchen 05566 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200008 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK Férderung von KWK-Anlagen und KWK Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.07.2015( 15.11.2016 9.450.00 71.500.00 13105554028 Heiden 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200017  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK Férderung von KWK-Anlagen und KWK Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 29.07.2015| 28.04.2016 6.826.50 28.000.00 2405554012 Borken, Stadt 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200025  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK Férderung von KWK-Anlagen und KWK Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 31.07.2015| 30.04.2016 3.135.00 43.239.00 7[05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200057 [Foérderung von KWK-Anlagen und KWK Forderung von KWK-Anlagen und KWK: Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 27.07.2015( 26.04.2016 2.423.00 23.896.40 10{05554068 Vreden, Stadt 05554 Deutschland 016 016-H Kraft-Warme-Koppl und Fernwarm
EFRE-0200062 [Foérderung von KWK-Anlagen und KWK Forderung von KWK-Anlagen und KWK Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.10.2015( 19.07.2016 2.422.50 26.129.30] 905554068 Vreden, Stadt 05554 Deutschland 016 016-H Kraft-Warme-Koppl und Fernwarm
EFRE-0200066 | KWK-Modellkommune, Phase 3 Umsetzung Errichtung von 1 Mini-BHKW von 5,5 kWel und von 2 Brennstoffzellen-Anlagen a 1,5 kWel Stadtwerke ETO GmbH & Co. KG 11.02.2015| 31.03.2019 27.422.50 69.542.15 3905570032 Ostbevern 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200067 _|KWK-Modellkommune Ostbevern/ Telgte Umsetzungsstudie Umweltstudie: Einfiihrung von KWK-Anlagen im landlichen Raum Stadtwerke ETO GmbH & Co. KG 15.09.2015| 31.03.2019 12.238.50 24.477.00 50/05570032 Ostbevern 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200068 | KWK-Modellkommune, Umsetzungsstudie Umweltstudie "Einfiihrung von KWK-Anlagen im léndlichen Raum Ostbevern-Telgte energielenker Beratungs GmbH 15.09.2015| 31.03.2018| 35.459.93 70.919.86 5005570032 Ostbevern 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200070  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 14.09.2015 13.06.2016 2.422.50 39.840.00 6]05554024 Heek 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200086 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 21.08.2015( 20.05.2016 2.422.50 21.040.00 1205554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200110 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 14.08.2015 13.05.2016 2.422.50 22.236.34 1105554012 Borken, Stadt 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200111 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 14.08.2015 13.05.2016 2.422.50 28.879.06 8]05566052 Metelen 05566 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-0200126 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 25.08.2015( 24.05.2016 7.030.00 25.863.64 27(05554044 Reken 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwarme
EFRE-0200129  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 21.08.2015( 20.05.2016 7.030.00 20.518.82 34/05566024 Horstmar, Stadt 05566 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200130 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 21.08.2015( 20.05.2016 9.450.00 99.090.00 1005515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200146 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 18.09.2015( 17.06.2016 2.375.00 31.984.74 7|05554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200175 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 16.09.2015( 15.06.2016 2.422.50 29.413.60 8]05554060 Sidlohn 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200184 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 22.09.2015 21.06.2016 2.422.50 25.198.25 1005554064 Velen 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200196 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK:- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 28.09.2015( 27.06.2016 2.422.50 21.312.90 1105554056 Stadtlohn, Stadt 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200200 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 10.05.2015 07.04.2016 3.150.00 88.444.00 405558016 Diilmen, Stadt 05558 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200208 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 10.05.2015( 10.04.2016 2.897.50 37.000.00 8]05554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200213  |Logistik. NRW-Ausrichtung der Clusterakti iten auf Wachstum, Ausbau der Clusterstrukturen im Bereich Logistik. Dabei fokussiert das Clustermanagement seine Tatigkeiten auf die [Verband Verkehrswirtschaft und Logistik Nordrhein- 11.01.2015| 30.01.2018 142.908.36 285.816.72 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 063 062 - T und beit zwischen H und Unternehmen,
Innovation und Digitalisierung vier ion und ikati Netzwerk Personal und Westfalen e.V. vor allem zugunsten von KMU
Inallen n sollen die Leit und Digif
eine dominierende Rolle spielen.
EFRE-0200323 |KWK-Modellkommune Phase 3 Bau eines BHKW und 3 Pufferspeicher am Firmensitz in Telgte Aug. Winkhaus GmbH & Co. KG 29.02.2016| 28.10.2016 128.406.00 293.680.00 4405570044 Telgte, Stadt 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wérme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200367 |Modellkommune Phase 3 Errichtung einer i i bsorpti al 2ur effizie War durch Warmerd Vosskotter GmbH & Co. KG 25.04.2016( 31.03.2017 804.339.00 2.681.131.00] 30{05570032 Ostbevern 05570 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
und Kalteerzeugung
EFRE-0200397  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 17.10.2016( 16.07.2017 22.500.00 45.000.00 50(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200427  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK:- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 16.11.2016( 15.08.2017 1.000.00 4.500.00] 22(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200432  |Férderung von KWK-Anlagen und KWK- Forderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natirliche Person (anonymisierte Daten) 02.06.2017| 11.05.2017 22.500.00 45.000.00 50(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200487 |Innovationslabor Miinsterland jekt zur Forderung ie- und ter Start-ups Fachhochschule Miinster 11.01.2017 31.01.2021 327.370.62 654.741.29 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0200642 von Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Dirk Fasselt 12.07.2021| 31.12.2022 21.190.00 23.035.29 92(05554012 Borken, Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der i uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200646 von Leasing eines batterieelektischen Fahrzeugs der Klasse N1 Disseler Mébel & Einrichtung 12.08.2021| 30.06.2023 21.310.00 22.560.00 94/05558044 Senden 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200664 von Leasing eines batteriebetriebenen N1 Orgabil e.K. 15.12.2021| 31.12.2022 17.583.94/ 22.560.00] 4 Lidi Stadt 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200666 von Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeuges der Klasse N1 BAUMENT GmbH 12.08.2021| 31.12.2022 27.045.00 27.045.00 24 Ludi Stadt 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200718 von Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Jirgen Pohlmann 02.10.2022( 31.12.2022 20.109.64 40.219.28 50(05566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200721 von Leasing eines batteriebetriebenen N1 Heuer & Lobel GmbH 29.03.2022( 03.01.2023 24.602.77, 25.795.00 95 Senden 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200724 von ien I Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Stadt Warendorf 03.02.2022( 31.03.2023 31.845.49, 53.075.81 60(05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahver uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200729 von Kauf von 5 batteriebetriebenen N1 Stadt Emsdetten Der Biirgermeister 31.03.2022 31.12.2023 93.477.00 155.795.00 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200732 von Kauf von vier batteriebetriebenen N1 Gastro Service RemuR 12.08.2021| 28.02.2023 63.622.80 127.245.60 50(05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200742 von Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Elektro Wickenkamp Inhaber: Alfons Wickenkamp 12.08.2021| 31.12.2022 21.620.00 22.879.00 94/05570048 Wadersloh 05570 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200750 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Kauf von 2 Maxus eDeliver 3 LWB 53 kWh Hoppe Haushaltsgerate & Kundendienst 12.06.2021| 31.12.2022 31.811.00 63.622.80 50(05566028 Ibbenbiren, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200757 von Kauf von zwei batteriebetriebenen N 1 Nutzfahrzeugen Heizung Sanitar Kipp 11.09.2021| 31.12.2022 44.146.25 88.292.51 50(05558028 Nordkirchen 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200764 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1, 60 Monate, Mercedes-Benz eVito 112 lang Disseler Montagen und Innenausbau 12.07.2021| 30.06.2023 21.310.00 22.560.00 94/05558044 Senden 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200776 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Kauf 4 Maxus eDeliver diverse Varianten TB Facility Company GmbH & Co.KG 12.07.2021| 31.12.2022 57.532.73 121.812.40 47(05566028 Ibbenbiren, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahver uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200799 von Kauf von 8 batteriebetriebenen N1; nach Anderungsantrag vom 11.10.2022: Kauf von 1 batteriebetriebenen N1- Klaus Ventker Heizungs- u. Sanitar GmbH & Co. KG 15.12.2021| 31.12.2022 24.995.00 49.990.00 50(05566088 Tecklenburg, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Fahrzeug Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200815 von Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Freuco GmbH & Co. KG 14.12.2021| 31.12.2023 36.620.50 45.775.64 80(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200824 von Leasing zweier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge MalerMeister Mutert e.K. 14.12.2021| 31.12.2022 51.400.00 51.400.00 100(05566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200836 von Leasing von zwei iebenen N1 PLANO Metall GmbH 11.09.2021| 31.12.2022 54.090.00 59.038.00 9 Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
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EFRE-0200837 von Kauf eines batteriebetriebenen N1 Niterra Energetic Solution GmbH 17.12.2021| 30.09.2023 20.706.72 41.413.44 50(05554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200838 von m Leasing von vier batteriebetriebenen Mercedes eVito 111 lang Heuing Malerbetrieb + Farbenhaus e.K. 12.07.2021| 31.12.2022 78.415.08 85.240.00 92(05566028 Ibbenbiiren, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200856 von Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 JB Werbetechnik e. K. 15.12.2021| 31.12.2022 20.875.00 23.055.88 91{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200859 von Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 B. Lennertz-Gilbert e. K. 18.02.2022( 30.09.2023 18.053.15 22.395.38 81(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200893 von Leasing eines Mercedes eVito Bienek GmbH 02.02.2022 05.01.2023 21.310.00 22.995.00] 93(05558032 Nottuln 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200894 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eVito 111 lang GA Elektrotechnik GmbH 19.01.2022| 31.12.2022 21.126.74 22.560.00 94/05554020 Gronau (Westf.), Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200897 von m Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N 1 BioEnergie Nienhaus 17.12.2021| 30.09.2023 20.643.10 41.286.20 50(05554048 Rhede, Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200928 von ‘men Kauf von zwei N 3-Nutzfahrzeugen Gelsendienste 15.12.2021| 31.03.2023 1.574.730.00 1.749.700.00| 90(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200962 von Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Malerbetrieb Ursula & Martin Hiilk GbR 02.03.2022| 31.12.2022 20.004.00 41.095.96 49(05558024 Ludinghausen, Stadt 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200965 von m Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Media Park Steinfurt oHG 17.11.2021| 31.12.2022 24.655.44 27.045.00 91(05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200969 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Kauf eines Opel Vivaro-E FlexSpace Doppelkabine L Elektromotor, 100 kW (136 PS), mit 75 kWh Batterie (Automatik-|Mareen Bleker Stiilvoll - Blumenwerkstatt 25.01.2022( 31.12.2022 20.064.81 40.129.63 Raesfeld 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Elektroantrieb) (klasse N1) Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0200972 von Kauf von zwei Fahrzeugen der Klasse N1 - 1 x Opel Vivaro E Cargo Edition L Elektromotor 75 kWh Batterie; 1 x Opel |FTW Kreierhoff GmbH 03.09.2022( 30.06.2023 39.710.50 79.421.00 50(05554040 Raesfeld 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Vivaro E FlexSpace Doppelkabine L Elektromotor 75 kWh Batterie Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201065 von men Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Clemens Lenfers GmbH & Co. KG 12.07.2021| 31.12.2022 22.895.49] 27.045.00 85[05558032 Nottuln 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahver uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201102 von Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahrzeuges der Klasse N1 Stadt Billerbeck Biirgermeister/in 03.02.2022( 31.12.2022 21.594.00 35.990.00 Stadt 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201115 von Kauf eines N1-Nutzfahrzeugs - Mercedes eVito Kastenwagen Julian Drerup Vermessungsbiiro 26.01.2022( 31.12.2022 20.283.03 40.566.06 50(05558016 Diilmen, Stadt 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201121 von Kauf von zwei batteriebetriebenen N1. Nissan e-N200 und Opel Vivaro E-Flex, Gemeinde Senden 22.02.2022( 31.12.2022 0.00 0.00 0]05558044 Senden 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201133 von Leasing 1 x N1 BEV VW ID Buzz Cargo, 60 Monate Newbox medical GmbH 26.01.2022( 30.06.2023 21.620.00 22.870.00 95(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201138 von Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Marpert Heizungstechnik GmbH 15.12.2021| 30.09.2023 18.955.18 37.910.37 50(05554004 Ahaus, Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201141 von Leasing eines batteriebetriebenen N1 B-S Bau-Sanierung GmbH 29.11.2021| 31.12.2022 22.720.00 22.720.00 100(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahver uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201164 von Kauf 1xN1 Opel Vivaro-e Cargo Elegance 75 kWh Rother-Kiichen e.K. 02.02.2022| 31.12.2022 20.250.00 40.500.00 50{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201232 von Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Friedhelm Schmidt GmbH 25.02.2022( 31.12.2022 22.560.00 22.560.00 100|05570004 Ahlen, Stadt 05570 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201235 von Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Hiwe Hochbau GmbH & Co. KG 16.12.2021| 31.12.2022 25.700.00 28.610.00 hen 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201239 von Leasing von 2x BEV N1, Mercedes-Benz eSprinter, 60 Monate Euro-Lock-Vertriebs-GmbH 03.10.2022( 31.12.2022 51.590.00 54.090.00 95(05558004 Ascheberg 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201240 von Leasing eines batteriebetriebenen N1 Zweirad Hanning Inhaber Sascha Hanning 12.06.2021| 31.12.2022 25.000.00 25.000.00 100(05558032 Nottuln 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201263 von Leasing eines batteriebetriebenen N1 Becklonne Maschinenbau GmbH & Co. KG 12.06.2021| 30.06.2023 18.220.95| 20.245.50 90(05570048 Wadersloh 05570 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201286 Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Northoff Kalte- & Klimatechnik GmbH & Co. KG 24.02.2022 31.12.2022 21.038.72] 21.038.72 100|05570004 Ahlen, Stadt 05570 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201305 von Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Restaurant-Catering Siedlerklause 02.10.2022( 31.12.2022 51.400.00 51.400.00 100(05566012 Greven, Stadt 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201307 von Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Spiller Elektrotechnik GmbH 02.03.2022 31.03.2023 24.573.38, 27.045.00 91{05554012 Borken, Stadt 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201310 von Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Béckerei Schlegel 02.10.2022| 31.12.2022 21.530.00 43.060.00 50(05554040 Raesfeld 05554 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201344 vom Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Farbenmiihle Gersie GmbH 25.02.2022( 31.12.2022 25.700.00 27.045.00 95(05566044 Lienen 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201381 |Anschffung emissoinsfreier Nutzfahrzeuge Leasing 2 x N1 Vieth & Vo GmbH 03.02.2022( 31.12.2022 51.400.00 54.516.00 94/05566036 Laer 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201520 von Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Hibbe Truck Service GmbH 03.02.2022( 31.12.2022 26.750.00 53.500.00 50(05558016 Diilmen, Stadt 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieRlich
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201578 von Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Appel GmbH 17.02.2022| 31.12.2022 29.548.50 29.548.50 100(05558028 Nordkirchen 05558 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201580 von Kauf eines batteriebetriebenen N1 Gemeinde Recke 03.10.2022( 31.12.2022 39.693.00 66.155.00| 60(05566072 Recke 05566 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahver uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0201604 Leasing 1x N1 Rotthove-Fenster-, Tiir &Tortechnik 16.03.2022( 31.12.2022 21.310.00 22.560.00 94/05570032 Ostbevern 05570 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0300003 |EFRE-zdi TP1 Weiterentwicklung des zdi-Zentrums Steinfurt Das zdi Zentrum Steinfurt will mit praxisorientierten Projekten entlang der Bildungskette ein kontinuierliches WESTmbH Wirtschaftsférderungs- und 05.01.2015( 30.04.2018 114.795.37, 231.494.54 50(05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 058 058 - F - und i uktur (6
Angebot fiir Kinder und Jugendliche schaffen, um das Interesse an den MINT Féchern zu steigern. Ziel ist es, den Entwicklungsgesellschaft Steinfurt mbH
jungen Leuten noch stirker die Bandbreite ihrer Méglichkeiten bei der Berufswahl zu verdeutlichen und sie
i fir i Berufe und zu gewinnen. Von diesem Angebot profitieren so neben den
SuS auch die beteiligten Betriebe.
EFRE-0300008 |MINT-EXPRESS ¢Nachwuchssicherung fiir die Region¢- Wif6 Miilheim | Das Projekt wird in Kooperation mit der Hochschule Ruhr West durchgefiihrt. Als Gesamtziel sollen in den nachsten |Milheim & Business GmbH Wirtschaftsforderung 05.01.2015( 30.04.2018 92.149.99 184.300.00] 50{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
3 Jahren 100 KMU aus untersch. Bereichen zur Teilnahme an zdi-Aktivitaten gewonnen werden. Zusétzlich sollen
sowohl die Nachwuchssicherung in gew.-techn. Berufen wie auch bei dualen Studiengangen des MINT-Bereiches
betrieben werden.
EFRE-0300010 |EFRE-zdi TP2 Aufbau von dezentralen MINT-Ler im Kreis [Fla sollen neue L im Haus der kleinen Forscher eingerichtet werden. Dariiberhinaus sollen |Wirtschaftsforderungsgesellschaft fiir den Kreis Borken 05.01.2015| 30.04.2018 32.446.79 64.893.59 5005554000 Borken 05554 Deutschland 058 058 - F und uktur (6
Borken neue Forscherthemen eingefiihrt werden. Unternehmen sollen durch i gezielt GmbH
werden. Desweiteren werden die Robotik-AGs weiter ausgebaut und das Verleihsystem daran angepasst. Generell
sollen neue Unternehmen als Partner gewonnen werden und die MINT Stationen flachendeckend ausgebaut
werden.
EFRE-0300011 [EFRE-zdi TP 1 Einbindung von KMU in die Arbeit und Finanzierung Verstérkte Einbindung von KMU im Haus der kleinen Forscher mit dem Ziel ein irtscl t fiir den Kreis Borken 05.01.2015( 30.04.2018 117.537.38 238.940.36 4905554000 Borken 05554 Deutschland 058 058 - F und uktur (6
des zdi-Zentrums Kreis Borken ung der Tt Robotik und Digif ung. Ausbreitung des Bereichs Robotik in die Flache und GmbH
Schaffung eines neuen Patenmodells fiir den Bereich Digitalisierung. Des weiteren sollen duale Studiengénge neu
aufgeschlossen werden.
EFRE-0300018 |EFRE-zdi TP 2 Labor-to-go RapidPrototyping fir die Erfinderinnen von (Ziel des Projektes ist es ein mobiles Schiilerlabor, das Jugendliche aus bildungsfernen Schichten fiir MINT begeistert |Hochschule Ruhr West 26.10.2015( 30.09.2018 70.016.79] 140.433.54 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
morgen aufzubauen. Mit den mobilen Open Innovation Starter Kids konnen Workshops zusammen mit KMU in
Stadtteilzentren, Bildungsvereinen und sogar Sportvereinen durchgefiihrt werden.
EFRE-0300021 |EFRE-zdi-TP1- MINT-EXPRESS - Miilh. - BOT - OB - HS Ruhr West Das Projekt wird in Kooperation mit der WfG Miilheim durchgefiihrt. Als Gesamtziel sollen in den néchsten 3 Jahren [Hochschule Ruhr West 05.01.2015( 30.04.2018 136.976.92 273.953.86 5005512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F und uktur (&
100 KMU aus untersch. Bereichen zur Teilnahme an zdi-Aktivitaten gewonnen werden. Zusétzlich sollen sowohl die
Nachwuchssicherung in gew.-techn. Berufen wie auch bei dualen Studiengéngen des MINT-Bereiches betrieben
werden. Die HS Ruhr West bearbeitet zusatzlich noch die Region Oberhausen.
EFRE-0300046 |EFRE-zdi TP 2 FlexLab plus Industrie 4.0 HS Ruhr West Ziel des Vorhabens FlexLab ist die i von ielgr MINT zum [H Ruhr West 06.01.2016( 31.05.2019 48.195.70 96.391.41 50|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F und uktur (&
Themenfeld "neue Produktionsmethoden"
EFRE-0300053  |mach mit MINT - Nachwuchsforderung im Kreis Warendorf Die Zahl der regelméRig aktiven und der L am MINT-F r sollim Initiativkreis Wirtschaft Oelde e.V. 08.01.2016| 31.07.2019 70.769.83 141.539.67 5005570028 Oelde, Stadt 05570 Deutschland 058 058 - F und uktur (6ffentlich)
Wirtschaftsraum deutlich erhoht werden. Zudem sollen sie sich untereinander konzeptionell, organisatorisch und
iv besser um sich noch besser fiir die stark industriell und gewerblich-technisch
gepragte Wirtschafts- und Arbeitsregion einzusetzen.
EFRE-0300059 |Digitalisierung 4.0 MINT fiir die Welt von Morgen Ziel des Projektes ist es, neue Angebote im Bereich der Schliisseltechnologien "digitale Fertigung" und "VR-/AR- Hochschule Ruhr West 15.11.2016{ 14.11.2019 81.109.79 162.219.58 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
" zu i und die schon Angebote zu erweitern. Die Jugendlichen sollen diese
Angebote auch dezentral wahrnehmen kénnen. Dadurch sollen mehr Jugendliche erreicht werden und auch die
kooperative Zusammenarbeit mit Unternehmen kann weiter ausgebaut werden.
EFRE-0300065 |zdi Schiilerlabor / Lernwerkstatt 4.0 Gegenstand des Antrags ist die Férderung des "zdi-Schiilerlabor / Lernwerkstatt 4.0" am Berufskolleg Rheine im Kreis Steinfurt 02.01.2017| 31.10.2019 820.890.00 1.641.780.00| 50(05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
Kreis Steinfurt.
EFRE-0300077 |mach-mit-MINT! - Dezentrale Ausstattungen Initiativkreis Wirtschaft Oelde e.V. 06.02.2017| 30.06.2018 11.429.58 22.859.17 50(05570000 Warendorf 05570 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6

Anschaffung zur Ausstattung von Lernumgebungen zur MINT-Férderung in den Themenbereichen
isit Robotik, und verarbeitung und Digitalisierung/Vernetzung von Geréten und

Prozessen.
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Liste der Vorhaben

EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch-fiihrungs Durch- illigt igte EU- | Uni Kofil Gebietsname Kreis Land EU- der EU-:
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary beginn fiihrungs- forderfahige Mittel in Euro | zierungssatz in| Code of location Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID Start of ende Gesamtinvestition | EU funding in % Code of kategorie of intervention
operation End of in Euro Euro Union co- district category of
operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in in%
Eurn
EFRE-0300083 |MoRoTeck - Mobile Robotik Tecklenburger Land TP2: Es sollen zwei Robotik-Sets angeschafft werden. Diese werden interessierten Schulen, Jugendzentren oder Westerkappelner Elterninitiative fiir Spielen und 07.01.2017( 30.06.2020 16.276.60| 40.691.52 40(05566092 Westerkappeln 05566 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
anderen Bildungseinrichtungen der Region zur Verfligung gestellt. Die Koordination des Verleihsystems soll in Erleben "Wespe" e.V.
Westerkappeln etabliert werden.
EFRE-0300208 [BOTS2Learn Ziel des Projekts ist der Aufbau des zdi-Schiilerlabors HRW FabLab am neuen Standort Prosper |1l um Su$ intrinsisch [Hochschule Ruhr West 04.01.2020| 31.07.2022 77.487.35) 154.974.70 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
fir MINT zu begeistern indem sie lernen mit Mitteln der Digitalen Fertigung ihre eigenen Roboter zu entwickeln, zu
bauen und zu programmieren. Das Projekt greift hierbei die Robotik und
Intelligenz auf und ermaglicht Sus friihzeitig die neuen Technologien in einer Experimentier-Umgebung zu
begreifen und sich in die Welt von morgen hineinzudenken.
EFRE-0300113 |DIBIT - Digitalisierung in Bildung und Transfer Bottrop und Das Projekt DIBIT-Digitalisierung fiir Bildung und Transfer fiir Bottrop und Oberhausen fordert die dauerhafte Hochschule Ruhr West 12.01.2018| 31.12.2021 108.180.01 216.360.02 50/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F und uktur (6
Oberhausen Einbindung von KMU in die Arbeit und Finanzierung der zdi-Zentren Bottrop und Oberhausen.
EFRE-0300114 |MINT-Arbeitswelten im Kreis Borken Im Rahmen des Projektes sollen drei Zielsetzungen (Einbindung vom KMU-Themen in das Haus der kleinen Wirtschaftsforderungsgesellschaft fir den Kreis Borken 08.01.2018| 31.07.2021 91.816.66 183.633.32 5005554000 Borken 05554 Deutschland 058 058 - F und uktur (6
Forscher, Forschermiihle - KMU in der Region als L tner, KMU) zur i und GmbH
organisatorischen Einbindung von KMU in das zdi-Zentrum Kreis Borken in konkrete Angebote iiberfiihrt werden.
EFRE-0300115 |MINT-Lernangebote im zdi-Zentrum Kreis Borken: Forschen. Erleben. |Das Vorhaben ist darauf i die MINT-L des zdi-Zentrums Kreis Borken in Wirtschaftsforderungsgesellschaft fir den Kreis Borken 15.09.2018| 14.09.2021 65.589.29] 131.178.59 50(05554000 Borken 05554 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
Arbeitswelt schnuppern! Hinblick auf die und raumliche zu erweitern und neue MINT-Lernangebote zu GmbH
schaffen. Drei MaBnahmepakete sind geplant: Mobiles Forschen im Forschermobil, Robotik und IT erleben und
EFRE-0300126 |LET'S MINT 2GETHER Ziel des Projektes ist es, langfristige und nachhaltige Strukturen unter Einbindung von -insbesondere kleinen und WESTmbH Wirtschaftsforderungs- und 12.01.2018( 31.10.2021 107.176.93 214.353.86 5005566000 Steinfurt 05566 Deutschland 058 058 - F und uktur (6ffentlich)
mittleren - Unternehmen im zdi-Netzwerk im Kreis Steinfurt zu schaffen. Durch die Zusammenarbeit des zdi- Entwicklungsgesellschaft Steinfurt mbH
Zentrums mit den bestehenden Partnern und den neu gewonnenen Unternehmen soll eine starkere
Leistungsfahigkeit des Netzwerks geschaffen werden.
EFRE-0300127 |Digitalisierung als Chance Mit dem Vorhaben soll das Ziel erreicht werden, junge Menschen, insbesondere durch die Vermittlung neuer, Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH 12.01.2018| 31.10.2022 119.311.41 238.622.81 50{05513000 hen, Stadt 05513 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
digitaler Bildungsinhalte fiir Berufe mit bisher schwierigem Image zu begeistern und damit einen Beitrag zu leisten,
die vorhandene Liicke zwischen Angebot und Nachfrage im Fachkréftebereich zu minimieren.
EFRE-0300142 |Mach-mit-MINT! PART Il Der Antrag zielt ab auf die Starkung der Kompetenz im Bereich der MINT-Férderung von KMU aus der zweiten Initiativkreis Wirtschaft Oelde e.V. 01.01.2019| 30.04.2022 32.393.53 64.787.06 50|05570000 Warendorf 05570 Deutschland 058 058 - F und uktur (6ffentlich)
Reihe. Durch den sehr partizij Ansatz soll werden, dass die angesprochenen KMU von Anfang
an ihre Wiinsche und Vorstellungen einbringen kénnen und eine starke Identifikation mit ihrer Rolle im zdi-
Netzwerk geschaffen wird.
EFRE-0300212 |MINT4u(r) Future Ziel des Projektes ist es, die Neuausrichtung und Erweiterung des Schiilerlabors am Campus Bottrop der HRW. Der  [Hochschule Ruhr West 04.01.2020| 30.06.2022 36.764.31 73.528.62 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
Bedarf der Unternehmen an gut ausgebildeten Fachkréften ist nach wie vor hoch und differenziert sich in
verschiedenen Anwendungsdomanen aus. Daher wird das bisherige des vor i
erweitert und interdisziplinar ausgeweitet. Zukiinftig sollen vermehrt Angebote und Workshops im Themenfeld
Digitalisierung und igkei werden.
EFRE-0300412 |Digitales Schiilerlabor Jugendzentrum Timeout Ziel des Projektes ist es, vier digitale Arbeitsplétze fiir Kinder und Jugendliche im Jugendzentrum Timeout in Jugend- und Familiendienst Rheine e.V. 04.01.2022| 31.12.2022 2.568.00 2.568.00 100| 05566052 Metelen 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Metelen mit digitaler Hard- und Software um sinnvolle i 2.B. im musisch- (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
kreativen Bereich
EFRE-0300509 |Extra Klasse MINT-Experimente Ibbenbiiren 2.0 Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt plant im Rahmen des Vorhabens das MINT-Schiilerlabor des Lernen [Lernen férdern e. V. Kreisverband Steinfurt 10.01.2023( 30.11.2023 16.408.91 16.408.91 100| 05566028 Ibbenbiiren, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
fordern e.V. Kreisver-band Steinfurt in Ibbenbiiren digital zu erweitern. Dadurch sollen mehr Schiiler/innen erreicht (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden und das Interesse an den Naturwissen-schaften geférdert werden.
EFRE-0300510 |Extra Klasse MINT-Experimente Lengerich 2.0 Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt plant im Rahmen des Vorhabens das MINT-Schiilerlabor des Lernen |Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 10.01.2023| 30.11.2023 5.074.16 5.074.16 100(05566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
fordern e.V. Kreisver-band Steinfurt in Lengerich digital zu erweitern. Dadurch sollen mehr Schiiler/innen erreicht (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden und das Interesse an den Naturwissen-schaften gefordert werden.
EFRE-0300511 |Extra Klasse MINT-Experimente Rheine Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt plant im Rahmen des Vorhabens das MINT-Schiilerlabor des Lernen [Lernen férdern e. V. Kreisverband Steinfurt 10.01.2023( 30.11.2023 9.915.08 9.915.08| 100| 05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
fordern e.V. Kreisver-band Steinfurt in Rheine digital zu erweitern. Dadurch sollen mehr Schiler/innen erreicht (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden und das Interesse an den Naturwissen-schaften geférdert werden.
EFRE-0300225 |Handwerkermobil: Mobile Lernwerkstatt fiir die Bei dem Projektvorhaben handelt es sich um die Konzeptionierung, den Aufbau und die Umsetzung von Wirtschaftsforderungsgesellschaft fir den Kreis Borken 07.01.2020( 30.04.2022 61.167.65| 122.335.29 50(05554000 Borken 05554 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
Nachwuchsférderung im Handwerk handwerklichen Aktionen, Projekten und Workshops in Schulen. Grundlegend fiir die Umsetzung dieser GmbH
MaRnahmen ist die Anschaffung eines speziell eingerichtetem Fahrzeug - dem Handwerkermobil - welches mit
Werkzeugen und Wor ausgestattet werden soll.
EFRE-0300226 |MINT-Lernorte im Kreis Coesfeld gemeinschaftlich entwickeln Mit der Umsetzung dieses Projektes soll ein tragfahiges, nutzerorientiertes Gesamtkonzept fiir auBerschulische Kreis Coesfeld 10.01.2020{ 30.04.2022 38.906.83| 77.813.67 50(05558000 Coesfeld 05558 Deutschland 058 058 - F - und uktur (6
MINT-Lernorte, insbesondere in den Themenfeldern Nachhaltigkeit/Klimaschutz und digitale Kompetenzen
entwickelt werden. Das angestrebte Gesamtkonzepte setzt sich aus den folgenden drei Teilen zusammen:
inhaltliches Konzept, Tragermodell sowie Betreibermodell.
EFRE-0300227  |zdi-Handwerkstatt: Handwerksberufe fiir Schiiler*innen erlebbar Im Rahmen des Projekts sollen unter dem Namen zdi-F t Lern- und ionen zu GmbH 09.01.2020| 31.10.2022 63.552.77 127.105.55 50|05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 058 058 - F und uktur (6ffentlich)
machen! Gewerken fir Schiiler und tleri der 9 bis 13 an weiterfi Schulen und
erprobt werden.
EFRE-0300239  |Food, Art & Technology Ziel des Projektes ist es, MINT-ferne Zielgruppen durch die digitale Fabrikation von Lebensmitteln, Keramik und Hochschule Ruhr West 11.01.2020( 31.08.2022 71.964.82 143.929.65 50|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 058 058 - F und uktur (&
interaktiven Kunstobjekten aufzuschlieRen.
EFRE-0300274  |Ausbau und Optimierung der digitalen Infrastruktur des Schiilerlabors|Im Rahmen des Projektes soll die digitale Ausstattung des Schiilerlabors EnergylLab erweitert werden, um neu Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH 11.01.2021| 31.10.2022 32.902.77 32.902.77 100{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Energylab entwickelte Angebote weiter auszubauen, sie einem erweiterten Zielpublikum zuganglich zu machen und das (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Onlinenangebot weiter zu verstetigen und hybride Angebotsformen zu erméglichen. Ziel des Projektes ist es, junge
durch die Pra: digitaler Bil i fiir und natu tliche Berufe zu
begeistern und einem Fachkréaftemangel entgegenzuwirken.
EFRE-0300292 |MINT4U'R Future LAB goes virtual Die Hochschule Ruhr West beabsichtigt in ihrem Schiilerlabor zukunf VR/AR-T mit digitalen [Hochschule Ruhr West 11.01.2021| 31.10.2022 11.340.80 11.340.80 100|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Flipcharts zu kombinieren, um jungen Menschen neue digitale Lehr-Lernerlebnisse zu erméglichen. Angeschafft (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden sollen u.a. Standrechner sowie digitale Flipcharts. Mogliche Angebote sind die passgenaue Modellierung
von CAD-Konstr sowie die eigener virtueller zur D von
Sachverhalten durch die jungen Menschen.
EFRE-0300294 |FablLab goes mobil - transportable Endgerate fiir Schiilerinnen und Die Hochschule Ruhr West plant das vorhandene Schiilerlabor Fablab um mobile Endgeréte u.a. Laptops zu Hochschule Ruhr West 11.01.2021| 31.10.2022 46.613.59 46.613.59 100{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Schiiler erganzen, um Personen ohne eigene Gerte die generelle Nutzung der vorhandenen Gerétschaften und neuartiger (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Technologien zu erméglichen. Ferner wird eine leichtere und zielgerichtete Durchfiihrung von Kursen mit
Schiilerinnen und Schiilern erméglicht. Auch sollen die Geréate im Rahmen des mobilen FablLabs Verwendung finden.
EFRE-0300340 [CAD, CAM und CAE Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt beabsichtigt iPads, ein Notebook und weitere digitale Ausstattung  [Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 01.01.2022| 30.09.2022 25.938.26 25.938.26 100| 05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
anzuschaffen, um mit Schiilerinnen und Schiilern Planungs-, E - und Pr in der CAD- (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
und CNC-Technik zu si
EFRE-0300342 |2D und 3D Modelle Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt beabsichtigt Tablets, ein Smartboard und weitere digitale Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 01.01.2022| 30.09.2022 16.272.25) 16.272.25 100| 05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ausstattung fiir seine Angebote im Bereich der 2D- und 3D-Modelle Mithilfe der (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Technik soll es unter anderem den Schiilerinnen und Schiilern ermoglicht werden 2D-Ansichten auf den Tablets zu
zeichnen sowie Modelle abzufotografieren.
EFRE-0300343 |Aqua Mundi - Sauberes Wasser heute, hier und anderswo in der Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt beabsichtigt Tablets, ein Smartboard und weitere Lernen férdern e. V. Kreisverband Steinfurt 01.01.2022( 30.09.2022 18.322.63| 18.322.63 10 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Welt! ] um Schiilerinnen und Schiilern den Umgang mit Technik durch die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Bearbeitung des Themas Wasser niher zu bringen. Die zu beschaffende Technik soll eingesetzt werden, um
Erlebnisse und Laborerfahrungen mobil dokumeniteren und mitnehmen zu kénnen.
EFRE-0300344 |Extra Klasse MINT Experimente Ibbenbiiren Ziel des Projektes ist die Anschaffung digitaler Ausstattung fiir das MINT-Schiilerlabor des Lernen férdern e.V. Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 01.01.2022( 30.09.2022 16.829.18 16.829.18 100(05566028 Ibbenbiiren, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Kreisverband Steinfurt in Ibbenbiren. Die digitale Ausstattung soll vor Ort sowie mobil eingesetzt werden und dazu (einschlieRlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
dienen, den Schiiler/innen praktische Erfahrungen mit digitalen Medien im Bereich der naturwissenschaftlichen und
technischen Facher durch digital Experimente zu er
EFRE-0300345 |Extra Klasse MINT Experimente Lengerich Ziel des Projektes ist die Anschaffung digitaler Ausstattung fiir das MINT-Schiilerlabor des Lernen férdern e.V. Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 01.01.2022( 30.09.2022 18.879.55| 18.879.55 100(05566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Kreisverband Steinfurt in Lengerich. Die digitale Ausstattung soll vor Ort sowie mobil eingesetzt werden und dazu (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
dienen, den Schiiler/innen praktische Erfahrungen mit digitalen Medien im Bereich der naturwissenschaftlichen und
technischen Facher durch digital Experimente zu er
EFRE-0300346 |Digitalisierung MINT-Schiilerlabor Die DEULA Westfalen-Lippe GmbH Bildungszentrum beabsichtigt, ihr MINT-Schiilerlabor durch die Anschaffung von |DEULA Westfalen-Lippe GmbH Bildungszentrum 01.01.2022| 31.10.2022 13.336.91 13.336.91 100|05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
iPads zu digitalisieren. Die bisherigen MINT-Angebote sollen digital werden, um diese um digitale (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Lehr- und Lernmethoden zu ergénzen, vollumfénglich zu virtualisieren und ihr auRerschulisches Angebot
2zukunftsfahig zu
EFRE-0300355 |PhanomexX digital Ahlen Der PhénomexX e.V. beabsichtigt die digitale A des digital durch die PhénomexX e.V. 03.01.2022| 30.11.2022 15.262.26 15.262.26 100{05570004 Ahlen, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Anschaffung von PCs und iPads aufzuwerten. Mithilfe der anzuschaffenden Technik sollen Angebote fiir
Schiilerinnen und Schiiler in den Bereichen Programmierung, Ro-botik, Bildbearbeitung und Office-Anwendungen
erméglicht werden.
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EFRE-0300356 |Erweiterung und Modernisierung der digitalen Ausstattung fiir das Der Pha eV. die veraltete Ausstattung des Lernorts durch die PhénomexX e.V. 01.01.2022( 30.09.2022 16.987.33 16.987.33 100|05566028 Ibbenbiren, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
MINT-Labor mit Maker-Space Anschaffung von PCs und iPads zu verbessern. Die anzuschaffende Technik soll Schiilerinnen und Schiilern das (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Stationenlernen u.a. zu den Themen P Python und C sgli
EFRE-0300367 |Digitalausstattung fiir die zdi-Handwerkstatt Die Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH beabsichtigt ihren mobilen auBerschulischen Lernort zdi- Wissenschaftspark Gelsenkirchen GmbH 01.01.2022| 30.09.2022 20.082.91 20.082.91 100{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
i t mit und einem Pré ionsbildschirm auszustatten. Die Technik soll im (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Rahmen des nens u.a. fir das von Ber das Erstellen genutzter
virtueller Mindmaps sowie im Bereich der CAD-Konstruktion eingesetzt werden.
EFRE-0300373  |Technikum goes digital! Die Hochschule Ruhr West beabsichtigt durch die Anschaffung von Laptops und weiterer Ausstattung die Hochschule Ruhr West 02.01.2022| 31.10.2022 39.699.56 39.699.56 100{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
technische Infrastruktur des Schilerlabors im Technikum zu verbessern, da fiir dieses bislang Equipment aus (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
anderen zdi-Schiilerlaboren ausgeliehen werden musste. Mithilfe der anzuschaffenden Technik sollen
Prasenzveranstaltungen sowie digitale und hybride Workshops im Bereich des MINT-Spektrums unter anderem in
Zusammenarbeit mit verschiedenen Unternehmen angeboten werden.
EFRE-0300378 |Digitale Ausstattung auRerschulischer Lernort Der Biologische Station Zwillbrock e.V. Einzelar digital Station Zwillbrock e. V. 02.01.2022| 31.10.2022 24.183.26 24.183.26 100(05554068 Vreden, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
auszustatten sowie ein WLAN-System einzurichten. Mithilfe der anzuschaffenden Technik sollen mit Schiilerinnen (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
und Schiilern kurze Ton- und Filmaufnahmen sowie Reportagen sowie Tl ihrt
werden..
EFRE-0300393 |MExLab 4.0 Ziel des Projektes ist es, Laptops, iPads und weitere Ausstattung anzuschaffen, um das Schiilerlabor MExLab Universitat Minster 02.01.2022| 31.10.2022 35.659.04 35.659.04 100{05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
ExperiMINTe um mobile Ange-bote zu erweitern. sollen Kurse zur Datenerhebung von (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Messparametern wie Feinstaubwerten oder zur Kartierung von Insekten in verschiedenen Regionen in Minster im
Sinne von Citizen Science durchgefiihrt werden.
EFRE-0300395 |Digitalisierung des Kursangebots in der 300-jahrigen Wassermiihle Die Stadt Oelde beabsichtigt, das Kursangebot des Kindermuseums KLIPP KLAPP im Vier-Jahreszeiten-Park Oelde Stadt Oelde Der Biirgermeister 04.01.2022( 31.12.2022 19.701.27 19.701.27 100(05570028 Oelde, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
durch die Anschaffung von Tablets, Whiteboards und weiterer Ausstattung zu digitalisieren. Mithilfe der (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
anzuschaffenden Technik sollen die padagogischen Kursprogramme in der 300-jahrigen Wassermiihle durch die
Nutzung von Apps und filmischen Aufbereitungen digital erlebbar werden.
EFRE-0300403 |Digitalisierung der Bildungswerkstatt Ziel des Projektes ist es, iPads, Beamer und weitere digitale Ausstattung anzuschaffen. Mithilfe der Ausstattung soll [Diakonisches Werk Gladbeck-Bottrop- Dorsten - 04.01.2022( 31.12.2022 24.286.60 24.286.60 100(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
u.a. Medienkompetenz an Jugendliche mit geistigen Behinderungen, Lernbehinderungen oder psychischen Bottroper Werkstitten gGmbH (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Erkrankungen vermittelt werden. Dies soll im Rahmen von Einzel- und Gruppen-Schulungen umgesetzt werden.
EFRE-0300428 |Anschaffung von 30 digitalen mobilen Arbeitsplatzen in Form von Der Kreis Coesfeld beabsichtigt fir den auBerschulischen Lernort Burg Vischering Notebooks und weitere Kreis Coesfeld 04.01.2022| 31.12.2022 30.903.08 0.903.0¢ 24 Stadt 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Notebooks technische Ausstattung anzuschaffen, um die Angebote zu und eine niedri Teilhabe von (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Schiilerinnen und Schiilern aller und Schichten zu Geplant sind unter
anderem verschiedene Angebote im MINT-Bereich ie, Medien, Sic ik, 3D-Druck) sowie im
Bereich des
EFRE-0300434  |Technikwelt digital Der Initiativkreis Wirtschaft Oelde e.V. ichtigt den Lernort T Oelde mit der Initiativkreis Wirtschaft Oelde e.V. 04.01.2022| 31.12.2022 12.055.98 12.055.98 100{05570028 Oelde, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Anschaffung von eigenen Laptopgeriten und einem Bildschirm zu optimieren, um zukiinftig Angebote unabhangig (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
von Schulgeréten durchfithren zu kdnnen. Geplant ist zudem eine Erweiterung der bisherigen Angebote unter
anderem um die Themen 3D-Druck oder Programmiersprachen.
EFRE-0300438 |Aufbau einer IT-Infrastruktur fiir ein Kreativlabor fiir Kunst und Der ARTandTECH.space e.V. beabsichtigt seinen auRerschulischen Lernort mit Rechnern, Laptops, Monitoren, einem |ARTandTech.space e.V. 04.01.2022( 31.12.2022 41.700.00! 41.700.00] 10005566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Technik-begeisterte junge Menschen Server und weiterem Mit der Technik soll das Angebot des Schiilerlabors (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
ausgebaut werden, um auch jiingere Schiilerinnen und Schiiler sowie Schiiler anderer Schulen zu erreichen, das
Arbeiten ohne eigene mobile Gerite zu ermdglichen und Workshops zu den Themen Elektrotechnik, 3D-Druck und
CAD/CAM anbieten zu kénnen.
EFRE-0300439 |Windkraft virtuell erforschen Der Schloss Senden e.V. plant ein virtuelles Schiilerlabor zum Thema Windkraft mit digitaler Infrastruktur Schloss Senden e. V. 05.01.2022( 31.12.2022 37.106.22 37.106.22 100(05558044 Senden 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
einzurichten. Die soll fiir sowie fiir hybride und Online-Angebotsformate (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
genutzt werden. Im Rahmen des Projekts soll das Schiilerlabor mit Laptops, einem interaktiven Whiteboard,
Internetanbindung und verschiedener Software ausgestattet werden.
EFRE-0300512  |Extra Klasse MINT-Experimente Steinfurt Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt plant im Rahmen des Vorhabens das MINT-Schiilerlabor in Steinfurt |Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 10.01.2023| 30.11.2023 11.017.02] 11.017.02 100(05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
digital zu erweitern. Dadurch sollen mehr Schiiler/innen erreicht werden und das Interesse an den (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Naturwissenschaften gefordert werden.
EFRE-0300513  |Extra Klasse MINT-Experimente Emsdetten Der Lernen fordern e.V. Kreisverband Steinfurt plant im Rahmen des Vorhabens das MINT-Schiilerlabor des Lernen |Lernen fordern e. V. Kreisverband Steinfurt 10.01.2023| 30.11.2023 6.566.42 6.566.42 100(05566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
fordern e.V. Kreisver-band Steinfurt in Emsdetten digital zu erweitern. Dadurch sollen mehr Schiiler/innen erreicht (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden und das Interesse an den Naturwissen-schaften gefordert werden.
EFRE-0300528 [Media Innovations Die martinum.media gUG plant im Rahmen des sieben Arl mit PC. auszustatten, [martinum.media gUG 25.09.2023( 30.11.2023 8.261.60 8.261.60 10005566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
um im Rahmen einer Schiilerfirma mit professionellen Computern an der Medienproduktion zu arbeiten. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0300531 |VR @ Futurelab Die Hochschule Ruhr West plant im Rahmen des Vorhabens den beste-hend uRer Lernort mit Hochschule Ruhr West 10.06.2023( 20.12.2023 28.288.49 28.288.49 100{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
leistungsstarker Hardware in Form von Laptops und einem Computer auszustatten, um vertiefte Workshops (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durchzufiihren, in denen virtuelle Welten selbststédndig durch Schii-ler*innen programmiert werden.
EFRE-0300538 |Digitale Garten-Werkstatt Der Schloss Senden e.V. plant im Rahmen des Vorhabens die Garten-Werkstatt mit digitalen Endgeraten und Schloss Senden e. V. 10.01.2023| 30.11.2023 36.593.27 36.593.27 100(05558044 Senden 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Zubehor auszustatten. Die Technik soll fiir verschiedene Angebote im MINT-Bereich genutzt werden. Thematisch (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
liegt der Fokus der Angebote vor allem im Bereich Klima und Nachhaltigkeit.
EFRE-0400033 | Neuartiges Auftragsverfahren fiir verschleifbestandige In dem Vorhaben "Hardpaint 2.0 " Neuartiges fahren fiir chutzschi auf F Miinster 03.01.2016| 28.02.2018 87.853.75 175.707.50 50(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen,
i auf inen. und inen- und " soll eine neuartige Beschichtungsmethode zum Schutz von vor allem zugunsten von KMU
verschleiBbelasteten Oberflachen werden.
EFRE-0400042 |Augmented Reality Intervention System (AuRIS) In dem Vorhaben "Augmented Reality Intervention System (AuRIS)" soll ein bestehender 2D-Prototyp zur Westfalische Hochschule Gelsenkirchen Bo cholt und 01.01.2016| 30.06.2017 133.248.22 266.496.47 50/05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
itfhi Reality-basierten Visualisierung von Ultraschallbildern zu einem 3D-Prototypen Recklinghausen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden.
EFRE-0400094 |Validierung eines neuartigen modular aufgebauten Hochdruck- Das Projektziel ist die Validierung eines neuartigen modular Hochdruck-| ur Westfélische Hochschule Gelsenkirchen Bo cholt und 01.01.2017( 31.03.2019 87.241.88 174.483.80 5005513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 062 062 - Te {{ und beit zwischen H und Unternehmen,
Elektrolyseursystems zur Produktion von Wasserstoff aus ion von f aus iven Energi Die Polymer-Elektrolyt-Membr. i vor allem zugunsten von KMU
regenerativen Energiequellen stellt eine umweltfreundliche Methode dar, um elektrische Energie in Form von chemisch gebundener Energie auch
in groRem Umfang fir die industrielle Nutzung, insbesondere im Bereich der Energie- versorgung und der E-
Mobilitat, zu speichern.
EFRE-0400103 |Quvert Quuvert ist eine vollstandige Kommunikationsplattform, die dort beginnt, wo andere aufhéren. Es erméglicht Westfalische Hochschule Gelsenkirchen Bo cholt und 03.01.2017| 31.08.2018 132.000.00 264.000.00 50(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
sicheres und verschliisseltes Versenden von Mitteilungen und Medien an einzelne Kontakte oder Gruppen. i (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0400104 |Lase4lLife - Innovative L als "enabling " fiir Ziel des Projektes ist die eines aber und robusten Ultra- [Universitat Minster 04.01.2017| 30.09.2018 133.220.42 266.440.86 50/05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
die Life Sciences Kurzimpuls-L fiir die in den Life Sciences und der Biomedizin. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0400113 |Weiterentwicklung eines Zellkultursystems zur Analyse einzelner Ziel des Vorhabens ist die Weiterentwicklung von miniaturisierten Zellkultursystemen, welche die Bereiche der Universitat Minster 06.01.2017| 30.11.2018 132.137.42 264.274.83 50/05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Zellen in einer physiologischen Umgebung Einzelzellanalyse und 3D Zellkultur verbinden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0400126 |OliGo - Von zu humanen Oli y In dem Vorhaben sollen humane Oligodendrozyten (iOL) aus kommerziell nutzbaren induziert pluripotenten Universitat Minster 07.01.2017| 31.12.2018 97.582.06 195.164.12 50/05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Stammzellen (iPS) hergestellt und Einfriermedien zur Lagerung und Versendung dieser iOL optimiert werden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Zudem sollen iOL aus iPS-Zellen von Patienten mit i i und ready-tt
Medien zur Differenzierung der iOL werden. Diese sollen in der Proj zur Marktreife
gebracht werden.
EFRE-0400196  |Kompetenzzentrum fiir Innovative Diabetes Therapie - KomiIT Il FuE-Projekt als "Proof-of-Concept" und zur Optimierung der einzelnen Module des Kompetenzzentrums vivo Science GmbH 01.01.2019( 30.06.2022 132.335.35 264.670.71 5005554020 Gronau (Westf.), Stadt 05554 Deutschland 059 059 - F und uktur (privat, ei
EFRE-0400232  |Edyoucated Das Griinderteam plant die Entwicklung einer offenen Lernplattform zur Vermittlung von Tech-Skills. Basierend auf [Universitat Minster 05.01.2019| 31.07.2020 147.651.54 295.303.08 50|05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
neuesten Er der Lern & Ar und modernsten Technologien soll die Plattform es jedem (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Menschen ermoglichen Fahigkeiten fiir den digitalen Wandel zu erwerben. Unternehmen bietet die Plattform eine
ogli it i i i i zu betreiben.
EFRE-0400299 |QuBe Das Ziel von QuBe ist die Entwicklung und Vermarktung von Systemen fiir quantitative Ver ien von Uni itdt Miinster 01.01.2020| 31.12.2021 164.216.20 328.432.43 50/05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Kleinsten Tieren wie Insekten. Wahrend der Forderphase werden die im Labor entwickelten Prototypen in (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
te und einfach zu Produkte dberfiihrt.
EFRE-0400300 |Mobiles Messsystem zur schnellen Ermittlung des Reifendrucks und |Im Férderzeitraum soll ein neuartiges fiir Nut zur Marktreife werden. Das Westfalische Hochschule 01.01.2020| 31.12.2021 172.242.24 344.484.53 50|05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

der Reifenprofiltiefe zur Optimierung der konomischen und
skologischen Betriebskenndaten von Nutzfahrzeugen. (TIRECAT)

Messsystem tastet den Reifen einfach und schnell von auBen iiber die Reifenflanken an und bietet somit eine
bisher it und F itit fiir Betreiber von Nutzfahrzeugen. Dariiber hinaus wird im selben
Messzyklus die Reifenprofiltiefe ermittelt und ebenfalls einer zentralen Fuhrpark-Datenbank des Anwenders
zugefiihrt.

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch-fiihrungs Durch- illigt igte EU- | Uni Kofil Gebietsname Kreis Land EU- der EU-:
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EFRE-ID Start of ende Gesamtinvestition | EU funding in % Code of kategorie of intervention

operation End of in Euro Euro Union co- district category of
operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in in%
Eurn
EFRE-0400305 |Von der Laborbank zur Marktreife: Klinische Etablierung und Im Rahmen des Vorhabens soll die di i Liicke bei mannli Infertilitat mit Uni itdt Minster 10.01.2019| 31.03.2021 96.642.50 193.285.00 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen,
Validierung eines innovativen in-vitro-Diagnostikums (idiopathische Infertilitat) durch die sogenannte CAT-Diagnostik geschlossen werden, um eine vor allem zugunsten von KMU
repr i izini zu ermagli Dazu soll ein Prototyp eines funktionsfahigen in-vitro-
Diagnostikums entwickelt und validiert werden. Nach j ist eine 'marktung tiber eine
Unternehmensgriindung geplant.

EFRE-0400338 |PLCMC/ ine C icatit Center Bei dem Vorhaben geht es um die Ei i von a und Mess-diensten, welche dabei H; Ruhr West 07.01.2020| 30.06.2022 132.385.72, 264.771.44 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
sollen bei der Powerline C ication Probleme zu analysieren. von bereits (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Forschungsergebnissen soll die Griindung eines Start-Up Unternehmens im Rahmen des Projektes vorbereitet
werden.

EFRE-0400349 | Doppeltwirkende KNS-Dichtung fiir geringste Dichtkréfte (DS- Im Rahmen des Vorhabens des zu férdernden Projekts soll die Idee der neuartigen, doppeltwirkenden Dichtung Fachhochschule Minster 10.01.2020( 31.12.2022 87.186.35 174.372.70 5005566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen,

Dichtung) validiert werden. Durch eine erfolgreiche Validierung soll eine realistische Méglichkeit zur Verwertung der vor allem zugunsten von KMU
Dichtl6sung geschaffen werden.

EFRE-0400361 |Miinster Inorganic Pigments / Uniphors - MIP Bei dem Vorhaben geht es um die Vorbereitung der Griindung eines welches bei der F Miinster 12.01.2020( 30.11.2022 166.695.92 333.391.87 5005566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
im Rahmen eines i fahrens i Leuchtstoffe herstellt und verkauft sowie (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
unterstiitzende Beratung fiir die Implementierung in andere Produkte / Hardware anbietet. Eine Griindung nach
Proiektende wird angestrebt.

EFRE-0400366 |addustry Bei dem Vorhaben geht es um die Ei i und L von indivif Operations-Trays fir Universitat Minster 12.01.2020| 30.06.2022 173.240.77, 346.481.54 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
das OP-Besteck, welche mittels digitaler Plattform direkt vom medizinischen Personal geplant werden kénnen. Das (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Ziel ist die Entwicklung einer zertifizierten und marktreifen 3D-Druck-Di i im Bereich der i
Eine Griindung wird angestrebt.
EFRE-0400370 |Velomobile als Losung fiir eine barrierefreie Teilhabe an nachhaltiger von bereits i ypen soll im Rahmen des Vorhabens ein vierradriges, wettergeschiitztes, | Westfalische Hochschule 01.01.2021| 31.12.2022 171.670.54 343.341.12 50|05513000 , Stadt 05513 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Individualmobilitat fur offentliche Einrichtungen, elektrisch ko- i in ise bis zur i i ickelt werden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
afti iven, Sozial- und L irtschaft (fair.bee4All) soll die Unter indung vorbereitet werden. Die Grii g des Unternehmens EqualMobility
wird angestrebt.

EFRE-0400387  |pivoty Bei dem Vorhaben geht es um die Ei i einer K- U i die Uni itdt Minster 01.01.2022| 31.12.2022 130.138.28, 260.276.54 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
fiir Unternehmen aufdeckt. Im Rahmen des Projektes sollen die i der kil I (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
weiterentwickelt, optimiert und im Rahmen von Pilotprojekten getestet werden. AuRerdem soll die Grindung
vorbereitet werden.

EFRE-0400389 |SmartLandMaps 2.0 Bei dem Vorhaben geht es um die Entwicklung einer Software zur Landbesitzkartierung, mit welcher Universitat Minster 11.01.2021| 31.03.2023 122.992.82 245.985.63 50/05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
L itzrechte in ihrer ganzen Vielfaltigkeit (Gr Pacht- und Mietrechte, Weg- und (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Weiderechte usw.) strukturiert dargestellt werden kénnen. Im Rahmen des Vorhabens soll der bereits bestehende
Software-Prototyp weiterentwickelt, erweitert und bei Pilotstudien getestet werden. AuBerdem soll der
i eiter i werden
EFRE-0400392 Te ie fir die i von Bio- Bei dem Vorhaben geht es um die Ent-wicklung eines umweltfreundlichen und nachhaltigen Bio- Universitat Minster 10.01.2021| 31.03.2023 126.183.25 252.366.50 50|05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Pflanzenschutzmitteln (greenCAP) P ittels, das auf der Mikrover von itheri-schen Olen in einer bioaktiven Matrix aus Chitosan (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
ive T ie fir die i von Bio- basiert. Im Rahmen der Arbeitspakete soll u.a. eine i und Pilot-Unter durchgefiihrt
Pflanzenschutzmitteln (greenCAP) werden um das Projektziel zu erreichen.
EFRE-0400393 |Matter of Facts Bei dem Vorhaben geht es um die Ei i einer Wi form, die wi: tliche Er Uni itdt Minster 10.01.2021| 31.08.2023 117.473.35] 234.946.69 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
selektiert, aggregiert und einfach, verstandlich und transparent einordnet. Im Rahmen der Arbeitspakete soll ein (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Tool entwickelt werden, welches entsprechende Forschungsliteratur sammelt, in eine strukturierte Datenbank
tberfiihrt und abschlieBend Suchenden auf einen Blick Erkenntnisse aus unterschiedlichen Studien passend zur
Problemstellung aufzeigt.
EFRE-0400394 |Mobile - ein Smartpl -basiertes System zum Das Ziel des Vorhabens besteht darin ein Verfahren zu entwickeln, bei dem Teilnehmende zum Zweck der Universitat Minster 10.01.2021| 31.03.2023 122.917.12 245.834.23 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Gehirntraining Selbstregulierung Echtzeit-Feedback tiber ihre Hirnaktivitat erhalten. k kann als ther: (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
MaRnahme oder zur Steigerung der itiven Lei shigkeit ei werden. Eine Griindung wird
angestrebt.

EFRE-0400469 |Umstellung der Verbuchung auf RFID Die Offentliche Biicherei St. Gudula méchte die Medienverbuchung auf RFID-Technik umstellen. Es sollen Kath. Kirchgemeinde St. Gudula Rhede Der 27.01.2022| 31.03.2023 47.000.00 47.000.00 100{ 05554048 Rhede, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Selbstverbucher und ein Riickgaberegal angeschafft werden, damit eine selbststandige Ausleihe und Riickgabe Kirchenvorstand (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
moglich wird.

EFRE-0400471 |Open Library Warendorf Die Stadtbiicherei Warendorf soll zu einer Open Library mit Zugang auRerhalb der klassischen personalbesetzten Stadt Warendorf 15.02.2022( 31.12.2022 99.500.00 99.500.00 100{05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Offnungszeiten insobesondere am Abend und am Wohchenende werden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0400474  |Erweiterung der bestehenden RFID durch ein intelligentes Die bestehende Selbstversuchung mittels RFID soll durch ein intelligentes Riickgaberegal erweitert werden, damit ur des der 03.01.2022| 31.12.2022 23.764.30 23.764.30 100| 05566068 Ochtrup, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Riickgaberegal eine kontaktlose und selbststandige Riickgabe maglich ist. Kirchengemeinden im Dekanat Steinfurt (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0400477 |[Digitalisierung der FBS Bottrop Coronabedingt ist die Erganzung der digitalen Ausstattung der Familienbildung als Einrichtung der Weiterbildung Katholische Erwachsenen- und Familienbildung im 25.03.2022( 30.09.2022 13.003.32] 13.003.32 100/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
unabdingbar. Die mediale Ausriistung der Familienbildungsstatte soll erganzt werden. Mobile Losungen sollen einen|Bistum Essen gGmbH KEFB (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
medialen Zugang fiir Familien auch in AuBenstellen erméglichen.

EFRE-0400478 |Digitalisierung der FBS Gelsenkirchen C ingt ist die Ergé der digitalen Ausstattung der als Einrichtung der Weiterbildung En - und im 04.01.2022( 30.09.2022 14.327.60 14.327.60 100(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
unabdingbar. Die mediale Ausriistung der Familienbildungsstatte soll erganzt werden. Mobile Lésungen sollen einen|Bistum Essen gGmbH KEFB (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
medialen Zugang fiir Familien auch in AuBenstellen erméglichen.

EFRE-0600014 [Kompetenzregion Windenergie Minsterland Ziel des Projektes ist es, ein miinster werk zur Starkung der regionalen EWG Entwicklungs- und Wirtschafts- 03.01.2016( 28.02.2019 227.529.98 455,059.98 5005566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 063 062 - T { und beit zwischen Hi und Unternehmen,

Neben miinster iten Netzwerkaktivititen soll das Vorhaben F&E-Projekte  |férderungsgesellschaft fiir Rheine mbH vor allem zugunsten von KMU
anstoRen, Bildungs- und Qualifizierungsangebote fiir Fachkréfte schaffen und das Miinsterland tberregional als
Kompetenzregion in der Windenergiebranche positionieren.

EFRE-0600015 um i ker Das Projekt zielt darauf ab, die im Minsterland Infor i izite und itiy isse bei  [EWG Ef i - und Wirtschafts- 04.01.2016{ 31.03.2019 222.385.23 444.770.47 50(05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der klimag: hten Erneuerung i ukturen durch den Aufbau eines rums fir |forder t fiir Rheine mbH (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
energieautarken Stadtumbau zu verringern. Das Kompetenzzentrum soll sich einen GroRteil seiner Expertise zum

nergi Uber die beispi te il ung mit der Damloup-Kaserne als

EFRE-0600016 |Griindergeist@Miinsterland Kern des Projektes ist die Starkung des Grii i und der Grii i itét im Minsterland. Mit neuen |Miinsterland e.V. Verein zur Férderung des 03.01.2016| 28.02.2019 376.724.94, 753.449.88 5005566012 Greven, Stadt 05566 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
und zielgerichteten Angeboten sollen Personen mit hoherer Qualifikation und Vorhaben mit - und i (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Beschafti i ibilisiert und werden. Die Einrichtung sog. Griinderschmieden und die Neu-|
Etablierung eines Business- im M sollen wie eine in die Region wirken und
aufzeigen, wie Griindungspotenziale in der Region unterstiitzt werde

EFRE-0600017  [Find it- Use it "Find it - Use " steht fir die E i ortnaher 2ur i von isla aus H; 03.01.2016{ 30.06.2019 280.705.63; 561.411.27 50{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 058 058 - F - und ionsil uktur (6

i mittels Wei i der und ion in die
Verwertungsverfahren. Die Steigerung von Verwertungsquoten durch die Erhdhung des Erfassungsgrades und
Verbesserung der Sortenreinheit der Stoffstréme aus der Siedlungsabfallerfassung wird eruiert, validiert und im
Rahmen von Pilotprojekten erprobt.

EFRE-0600018 ity roll out Mit dem Projekt wird in d Stadten des i und der Emscher-Lippe-Region eine integrierte City GmbH 03.01.2016( 31.07.2019 1.569.923.34, 3.139.846.70 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Quartier: i initiiert. Der Akti ich umfasst 20 Stadtquartiere, die unter stidtebaulichen, (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

s0zi0-6 i und i Aspekten ein reprasentatives Bild der vielfaltigen
ukturen der Metropole Ruhr abgeben.

EFRE-0600021 [Marketingkonzept FunCity Bottrop Die Stadt Bottrop erarbeitet im Projekt Marketingkonzept FunCity Bottrop ein Marketingkonzept, um allen Stadt Bottrop 25.10.2016( 31.10.2019 195.379.60 390.759.20 50/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
touristisch i sssigen L gleichermaRen eine Klare strategische Perspektive zur (einschlielich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
freizeitwirtschaftlichen Vermarktung und i in Bottrop i imarziel ist die Starkung der

it von KMU im Freizeif eich durch die E i des Touri: i und
neuer touristischer

EFRE-0600028 |Folgenutzung Heilig Kreuz-Kirche als Multifunktionshaus Mit dem Multifunktionshaus wird dem iberregional bedeutsamen Baudenkmal Heilig Kreuz-Kirche eine Stadt Gelsenkirchen 29.12.2016( 30.06.2022 6.866.549.38| 13.733.098.77 5005513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der il uktur
nachhaltige, neue Perspektive gegeben. In GE entsteht ein modern ifunkti um und Ausriistung und Fahrzeugen)
fiir das Quartier ein neues soziales und kulturelles Zentrum. Von der Realisierung des Multifunktionshauses wird ein
wesentlicher Impuls auf den Quartierserneuerungsprozess ausgehen. Mit dem Projekt wird dem tiberregional

eine ige, neue P ive gegeben.
EFRE-0600031 |Ersatz- und Erganzungsausstattung im Bereich Dreherei und Fréserei |Ersatz- und cl tung der K t Coesfeld im Bereich Dreherei und Fraserei/ Sanitdr- |Kreishandwerkerschaft Coesfeld 11.02.2017| 31.03.2019 110.813.50, 554.067.50 20(05558000 Coesfeld 05558 Deutschland 050 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der i uktur
/ Sanitar - Heizung - Klima im Technologie - Zentrum Coesfeld, Heizung-Klima um den F i in diesen Bereichen durch eine Modernisierung der vorhanden Ausriistung und Fahrzeugen)
Stockum 1 Fachwerkstatten entgegen zu wirken. Die vorhanden Gerite wurden im Jahre 1986 beschafft und entsprechen nicht
mehr dem Stand der Dinge, um dem Ausbildungsauftrag zu gewéhrleisten.
Die Ausstattungsmodernisierung ist folglich zwingend notwendig. Genauere Projektbeschreibung siehe
Antragsunter
EFRE-0600043 |CSR-Kompetenzzentrum Miinsterland future e. V. - verantwortung unternehmen 10.01.2017| 30.11.2020 250.000.00 500.000.00 50{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Das CSR-Kompetenzzentrum Miinsterland verfolgt als zentrales Ziel die Verbreitung von CSR im Miinsterland. Die
unternehemrische i tungstbernahme soll als Er der regi
Entwicklung positioniert werden. Zielgruppe sind kleine und mittlere Unternehmen

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-0600045 |Wege des (Regen-) Wassers (Baustein I) Die { itét des soll wieder und in diesem Zuges das Stadt Bottrop 12.03.2018| 31.12.2022 178.262.47, 356.524.94 50{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Regenwasser sichtbar und erlebbar gemacht werden. Insbesondere mit Hinblick auf den Klimawandel stellt die die Ausriistung und Fahrzeugen)
naturnahe bewir ein wichtiges & Ziel des Projektes dar, da im Zusammenhang
mit der "Offnung" des Parks auch ein in den i ichen herbeigefiihrt werden
kann. Ebenso sind eine Wassererlebnisachse sowie Entdeckerorte geplant
EFRE-0600046 |Lernen im Griinen - Griines Klassenzimmer (Baustein I1) Ziel ist die Schaffung neuer 6kologisch orientierter Angebote, um die griinen Fnktionen erlebbar werden zu lassen. |Stadt Bottrop 12.03.2018| 31.12.2022 343.645.55 687.291.11 5005512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
Ein besonderer Fokus liegt dabei auf der Ansprache von Kindern und Jugendlichen bspw. durch Errichtung eines Ausriistung und Fahrzeugen)
"Griinen Klassenzimmers", eines Spielortes Natur oder Entdeckerorte mit kter wie Obstwiese
und Naschgarten fr alle, Urban Gardening u. a.
EFRE-0600047 |Bewegung in der Natur - Externe Verkniipfung (Baustein Ill) Durch gezielte Verkniipfung der Einzelbereiche soll ein multifunktionales Wegeangebot geschaffen werden. Stadt Bottrop 12.03.2018| 31.12.2022 546.626.53|  1.093.253.06 50{ 05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland  |055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur
Punktuell werden an die Wegeverbindungen Aufenthalts- & Sportorte fiir die Anwohner angebunden. Durch Ausriistung und Fahrzeugen)
gezielte Geholzentnahme und Schaffung von Sichtachsen soll das Sicherheitsgefiihl im Park erh6ht und so
Angstraume aufgelést werden. Durch Externe Ver werden neue Wegeverbi geschaffen, die Ein-
und Ubergange zwischen den Griinraumen werden neu gestaltet.
EFRE-0600056 |Einrichtung eines Touristikinformationszentrums an der Fiichtelner |Ziel des Projekts Fiichtelner Miihle in Olfen ist es, das Touristikinformationszentrum als touristischen und Stadt Olfen Der Biirgermeister 05.01.2019| 31.12.2022 1.039.726.84, 2.079.453.68 5005558036 Olfen, Stadt 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Miihle in Olfen kulturellen Anziehpunkt fiir Fahrrad- und Wandertouristen zu gestalten und etablieren. Durch das (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Touristikinformationszentrum kann mit positiven Auswirkungen auf kleine und mittelstandische Unternehmen
gerechnet werden. Dadurch soll die gesamte Steverregion wirtschaftlich gestérkt werden.
EFRE-0600057 |Férderung der lokalen Okomomie Zur Belebung der értlichen Wirtschaft und zur Unterstiitzung des bestehenden Kreativ-Quartiers Uckendorf sollen  |Stadt Gelsenkirchen 23.07.2018| 30.09.2021 79.580.19 159.160.39 50/05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur
Informations- und Beratungsangebote fiir kleine- und mittlere Unternehmen sowie fir értliche Ausriistung und Fahrzeugen)
ilieneij i werden.
EFRE-0600059  |Optikzentrum Mit dem Projekt soll Vorlaufforschung betrieben werden, um eine Reihe von zukunftstrachtigen Arbeif i auf|F Miinster 01.01.2019| 30.11.2022 804.979.09 1.609.958.18 5005566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 058 058 - F und uktur (6ffentlich)
dem Gebiet der optischen Technologien zu etablieren und fiir kooperative Projekte mit regionalen Partnern
EFRE-0600060 |Klimaanpassung sowie neue Produkte und Werkstoffe in der Neue libergreifende und i isziplindre D im Bereich der Forschung, Priifung und Umsetzung IKT Institut fr Unterirdische Infrastruktur gGmbH 01.01.2019| 30.06.2024 2.298.993.20 4.597.986.40 50/05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 059 059 - F und uktur (privat, ei
Wasserwirtschaft wasserwirtschaftlicher MaBnahmen sind erforderlich, um die Herausforderungen der Zukunft zu meistern -
insbesondere auch im Sinne einer Verbesserung der i . Die geplante
Forschungseinrichtung des IKT greift die Aspekte Anp: g an den fizienz und Neue
Werkstoffe der Wasserwirtschaft auf.
EFRE-0600063 in Beckum zur Qualita be rung der in Beckum zur Q rung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Beckum Der Biirgermeister 01.01.2020( 31.12.2020 40.266.46 80.532.93 5005570008 Beckum, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600065 in t zur Qualité ung in zur Qualité b rung der Radweg entlang der 100 Stadt Sendenhorst Der Biirgermeister 07.01.2019| 30.06.2021 152.086.32 304.172.64 50|05570040 t, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlgsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600066 in zur Qualita ung in urQ der Radweg entlang der 100 Gemeinde Wadersloh der Blrgermeister 07.01.2019( 30.06.2020 40.533.54/ 81.067.08 5005570048 Wadersloh 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600067 |Radwegebau-MaBnahmen in Warendorf zur Qualité b rung in Warendorf zur Q ung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Warendorf 07.01.2019| 30.06.2020 39.375.00 78.750.00 50|05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600068 |Radwegebau-MaBnahmen des Kreises Warendorf in Beckum zur Radwegebau-MaBnahmen des Kreises Warendorf in Beckum zur Q ung der Radweg uktur  [Kreis Warendorf Der Landrat 07.01.2019| 31.12.2021 77.000.00 154.000.00 50|05570008 Beckum, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Qualitatsverbesserung der Radweg uktur entlang der 100 |entlang der 100 Schidsser Route (einschlielich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Schlésser Route
EFRE-0600069 |Riickbau, Entsiegelung ungenutzter Sport- und Schotterfldchen sowie |Ziel ist eine dkologische Aufwertung und die Sicherung eines qualitativ hochwertigen Freiraums. Dafiir sollen Regionalverband Ruhr 20.08.2019| 30.06.2023 118.152.37 236.304.75 50|05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
der Go-Kart-Bahn Schotterflichen, Sport-, Tennis- und Spielplatze, Schwimm- und iiberdi ionierte, Ausriistung und Fahrzeugen)
ungenutzte, nicht barrierefreie Wege- und Platzflachen zuriickgebaut und entsiegelt werden. Die gewonnen Flachen
werden als Schotter-Magerrasen-Einsaat, artenreiche Blumen- und F i i ifen, 5
wegbegleitende Pflanzstreifen etc. hergerichtet werden.
EFRE-0600070 |Umbau der uktur fiir mehr Das Vorhaben umfasst alle MaBnahmen zum Umbau der Vegetationsstruktur sowie die Steigerung der Biodiversitat. | Regionalverband Ruhr 15.08.2019( 30.06.2023 1.045.799.60 2.091.599.21 50{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Die bestehenden Vegetationsflichen werden durch eine groRe Blumenwiese, einen groRen Magerrasen, zahlreiche (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Pflanz- und sowie durch aufgewertet und erganzt. Es werden
Kleinbit angelegt, und ein pfad mit errichtet. Die
Feuchtwiese erhilt eine dkologische Aufwertung mit Naturlehrpfad.
EFRE-0600071 in Borken zur Q ung der in Borken zur Q der Radweg ruktur entlang der 100 Stadt Borken 07.01.2019( 30.06.2020 85.432.07 170.864.15 50(05554012 Borken, Stadt 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600072 in Heiden zur Qualita besserung der in Heiden zur Q ung der Radweg uktur entlang der 100 Gemeinde Heiden der Birgermeister 07.01.2019( 31.08.2020 44.756.85 89.513.70 50(05554028 Heiden 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600073 in Legden zur Qualita besserung der in Legden zur Q g der Radweg ruktur entlang der 100 Gemeinde Legden Der Biirgermeister 07.01.2019( 30.09.2020 57.697.45) 115.394.90 50(05554036 Legden 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600074 in Raesfeld zur Qualita besserung der in Raesfeld zur Qualitét besserung der Radweg uktur entlang der 100 Gemeinde Raesfeld 07.01.2019( 30.06.2020 11.517.30 23.034.60 50(05554040 Raesfeld 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600075 in Rhede zur Q g der in Rhede zur Qualita besserung der Radweg uktur entlang der 100 Schlésser |Stadt Rhede Der Biirgermeister 07.01.2019( 31.12.2021 93.525.00 187.050.00 50(05554048 Rhede, Stadt 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600076 in Stdlohn zur Qualitas besserung der in Siidlohn zur Qualita besserung der Radweg ruktur entlang der 100 Gemeinde Siidlohn 01.01.2020( 31.12.2020 83.057.52] 166.115.05 50(05554060 Siidlohn 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schiésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600077 in Velen zur Qualita der in Velen zur Qualitéf besserung der Radweg uktur entlang der 100 Schlésser |Stadt Velen 07.01.2019( 31.03.2022 15.000.00 30.000.00 50(05554064 Velen 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600078 in Vreden zur Qualitd besserung der in Vreden zur Q ung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Vreden 07.01.2019| 31.12.2020 3.468.56 6.937.12 50(05554068 Vreden, Stadt 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600079 | Optikzentrum (BaumaBnahme) InfrastrukturmaRnahme - Umbau der Raumlichkeiten zu hochmodernen Laboratorien Fachhochschule Miinster 01.01.2019| 30.06.2022 1.284.750.00, 2.569.500.00 50/05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
EFRE-0600083 in Heek zur Qualité b rung der in Heek zur Q rung der Radweg uktur entlang der 100 Schlésser |Gemeinde Heek 07.01.2019( 31.03.2021 14.500.00 29.000.00 5005554024 Heek 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600084 in Isselburg zur Qualita b rung der in Isselburg zur Q¢ rung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Isselburg Der Biirgermeister 07.01.2019| 31.10.2021 68.504.93 137.009.86 5005554032 Isselburg, Stadt 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600085 in Ennigerloh zur Qualita b rung in Ennigerloh zur Q rung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Ennigerloh 07.01.2019| 31.08.2020 118.838.13 237.676.26 5005570020 Ennigerloh, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600090 in Ahlen zur Q rung der in Ahlen zur Qualita b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Schiésser |Stadt Ahlen 07.01.2019| 30.06.2020 68.046.97 136.093.94 50|05570004 Ahlen, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schisser Route Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600091 in Telgte zur Qualité b rung der in Telgte zur Q rung der Radweg uktur entlang der 100 Schlésser |Stadt Telgte 07.01.2019| 31.12.2021 36.295.10 72.590.21 50|05570044 Telgte, Stadt 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600092 [Einrichtung einer BMX-Strecke Im Volkspark Bottrop Batenbrock wird ein Pumptrack um ein nieder If und Stadt Bottrop 15.12.2018| 31.05.2021 42.500.00! 85.000.00] 5005512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
offenes Freizeit- und Bewegungsangebot zu schaffen und die Qualitat des Wohnumfeldes zu steigern. Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600093  |Erneuerung Spiel- und Sportfldche Monchenort / Im Beckedal Durch die MaBnahme wird die funktionsarme Spiel- und Sportfliche Ménchenort / Im Beckedal durch eine Stadt Bottrop 30.11.2018| 30.04.2021 107.000.00 214.000.00 50/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
raumliche Umgestaltung und Erneuerung der Spielgerite aufgewertet. Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600094 | Okologische Aufwertung Schulhof Albert-Schweitzer-Grundschule Mit dem Projekt soll der Schulhof der Albert-Schweitzer-Grundschule 6kologisch aufgewertet werden und ein Stadt Bottrop 30.11.2018| 30.04.2021 206.500.00 413.000.00 50|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
naturnaher Bildungsort mit griinem Klassenzimmer entstehen. Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600095 |Radwegebau-MaBnahmen in Wettringen zur Q rung in Wettringen zur Qualita b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Gemeinde Wettringen 07.01.2019| 30.09.2020 51.282.09 102.564.18 5005566096 Wettringen 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlgsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600096 in Rheine zur Q ung der in Rheine zur Qualitéatsverbesserung der Radwege Infrastruktur entlang der 100 Schlgsser |Stadt Rheine 07.01.2019| 31.03.2022 73.134.14 146.268.29 5005566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
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EFRE-0600097 in Lienen zur Qualita der in Lienen zur Q ung der Radweg uktur entlang der 100 Schlésser | Gemeinde Lienen 07.01.2019( 31.08.2020 20.000.00 40.000.00 50(05566044 Lienen 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600098 |Radwegebau-MaRnahmen in Ibbenbiiren zur Qualita g in J zur Qualita besserung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Ibbenbiiren 07.01.2019( 30.06.2020 48.000.00 96.000.00 50(05566028 Ibbenbiren, Stadt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schigsser Route Schidsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600099 in Horstel zur Qualitd besserung der in Horstel zur Qualita besserung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Horstel 07.01.2019( 30.06.2020 77.078.85| 154.157.71 50(05566016 Horstel, Stadt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schldsser Route (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600101 Ertlichtij und Weiter i der |Es ist der Neubau eines Multifunktionsspielfelds geplant, von Boulder-Elementen, einer Skateanlage, Parkour- Stadt Bocholt 12.10.2018| 30.06.2022 400.000.00 800.000.00 50(05554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Freizeitanlage Aasee - AuRenbereich weitere Si sowie die der Kinder und werden Ausriistung und Fahrzeugen)
dabei in die i i um eine hohere Akzeptanz und Nutzung zu erreichen
und um bei ihnen weitere positive Effekte zu erzielen.
EFRE-0600102 | Ol i italisierung und Verbesserung Es sind drei TeilmaBnahmen geplant, mit dem Ziel, Freiflachen im Sinne der Biodiversitat unter stadtokologischen Stadt Bocholt 28.11.2018| 31.03.2021 55.000.00 110.000.00] 50(05554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Aspekten zu sowie Méglichkeiten der und + 2ur Férderung der Ausriistung und Fahrzeugen)
Artenvielfalt zu nutzen. Im Einzelnen sind dies, eine 6kologische Aufwertung der intensiv gepflegten Rasenflichen
im Umfeld von Mehrfamilienhausern im Quartier, eine 6kologische Aufwertung von Griinflachen sowie die
Anpflanzung von Spalierbiumen mit Bienenweidefunktion.
EFRE-0600103 in g zur Q rung in Ascheberg zur Qualité be rung der Radweg ruktur entlang der 100 Ascheberg 07.01.2019( 30.06.2020 67.500.00 135.000.00 5005558004 Ascheberg 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600104 in Dilmen zur Qualita der in Diilmen zur Q¢ ung der Radweg uktur entlang der 100 Stadt Dilmen 07.01.2019| 30.06.2020 44.455.03 88.910.06 5005558016 Diilmen, Stadt 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
ruktur entlang der 100 Schidsser Route Schlésser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600105 |Lyrikweg/Droste-Landschaft Der Lyrikwanderweg Droste-Landschaft zwischen Burg Hiilshoff und Haus Riischhaus soll als attraktive, thematisch |Annette von Droste zu Hiilshoff-Stiftung 15.05.2019| 31.03.2022 489.113.73 978.227.46 20 Havi; k 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
ausgebaute Wegever-bindung die Anwesen und dadurch und sichtbarer machen. Durch (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
die th i und i \Y mit KMU im Umfeld werden ein hoheres Kontingent an Gasten wie
auch eine langere Verweildauer der Gaste vor Ort und somit auch mehr Umsétze erwartet.
EFRE-0600106 in Havi k zur Qualité ung in Havixbeck zur Qualita b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Gemeinde Havixbeck 07.01.2019| 30.06.2021 155.257.19 310.514.38 20 Havi k 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600107 in zurQ rung in zur Qualité b rung der Radweg rul entlang der 100 Gemeinde Rosendahl 07.01.2019| 30.06.2020 122.775.54 245.551.08 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlésser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600109 in Billerbeck zur Q rung in Billerbeck zur Qualita b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Stadt Billerbeck Biirgermeister/in 07.01.2019| 30.06.2020 109.192.29 218.384.59 5005558008 Billerbeck, Stadt 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlgsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600110 |Revierpark Nienhausen - Starkung und Aufwertung der Ost-West- Die verkniipft ver und Nut und dient als Gelenk band Ruhr 25.08.2019| 30.06.2023 979.435.68 1.958.871.36 50|05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Wegebeziehung und Attraktionsband Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600111 |Route des Regenwassers 2.0 Die Route des vermittelt in und sehr Art und Weise den Wasserkreislauf ~ [Regionalverband Ruhr 08.01.2019| 30.06.2023 55.711.03 111.422.06 50/05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
und fiigt sich in das Thema Wasser und den Lernort Revierpark gut ein. Neben der klassischen Beschilderung, die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
typisch ist fiir Themenrouten, kann man hier ganz praktisch erleben, wie das Wasser sich aufstaut oder in
verschiedenen Geschwindigkeiten versickert. Geplant ist die Errichtung von fiinf Stationen zur Vermittlung des
Umgangs mit Ni A
EFRE-0600112 |Radwegebau-MaBnahmen in Tecklenburg zur Q rung in Te zur Qualitéa b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Stadt Tecklenburg 07.01.2019| 30.06.2021 136.996.29 273.992.58 5005566088 Tecklenburg, Stadt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlgsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600113 in Steinfurt zur Q ung der in Steinfurt zur Q der Radweg entlang der 100 Kreisstadt Steinfurt 07.01.2019( 31.12.2020 54.896.49 109.792.99 5005566000 Steinfurt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600114 in Horstmar zur Q ung der in Horstmar zur Qualita b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Stadt Horstmar 07.01.2019( 30.06.2020 7.854.00 15.708.00 5005566024 Horstmar, Stadt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600115 |Wassererlebnis und Konzeption Spielangebote: Spielachse Die i entlang der Ost-West: t fiir den Sport- und Regionalverband Ruhr 30.08.2019| 30.06.2023 754.710.43 1.509.420.89 50|05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
i ich ifunkti i i T Boulefeld, Ti isplatten, Ausriistung und Fahrzeugen)
Picknickgarten, BarfuBpfad und
EFRE-0600116 in Minster zur Q ung der in Minster zur Qualité b rung der Radweg ruktur entlang der 100 Stadt Miinster 07.01.2019| 30.06.2021 96.429.54 192.859.08 50|05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schidsser Route Schibsser Route (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600117 [Neubau eines Skateparks An zentraler Stelle in GE-Hassel ist der Bau eines Skateparks vorgesehen. Im Gelsenkirchener Norden existiert Stadt Gelsenkirchen 12.02.2019| 30.09.2022 316.000.00 632.000.00 5005513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur
bisher kein Angebot fiir Skater. Der Skatepark soll den aktuellen Standards entsprechen und als attraktiver Ausriistung und Fahrzeugen)
i zur Belebung des Stadtteilparks beitragen.
EFRE-0600118 |B.2.02 Optimierung des intelligenten Energiemanagements und Der Gegenstand des Vorhabens wird durch den Ersatz sowie die i Ver des Stadt Rheine 06.01.2019| 31.10.2022 572.192.54, 1.144.385.08 5005566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Energi ings der Li der Stadt und -controllings gebildet. Durch die kénnen i teuerungsp werden, (einschlielich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Rheine (OptEEL) die mit der Hilfe von neu ten einen
Aus diesem wiederrum soll dann eine jahrliche Minderung des CO2 Aufkommens um 435 Tonnen resultieren.
EFRE-0600119 |B.1.18 Energetische Sanierung golf- Die i plant im Bereich der golf- die Leuchtmittel gegen LED- |Gemeinde Nordwalde 07.01.2019| 31.08.2022 272.949.46 545.898.93 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Technik zu tauschen, das aufstehende Lehrgebiude sowie die Sporthalle energetisch zu sanieren, die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Fahrradstanderanlage mit einem Griindach zu versehen, einen Batteriespeicher zu installieren sowie eine
Regenriickhaltevorrichtung zu erweitern. Auf diesem Wege soll eine Minderung des CO2-Aufkommens um 37,05
Tonnen pro Jahr sowie ein Beitrag zur Klimawandelfolgenanpassung moglich sein.
EFRE-0600120 |C.1.13 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks Die Gemeinde plant die Beschaffung von vier Elektrofahrzeugen, vier Wallboxen sowie drei Elektrofahrradern. Gemeinde Nordwalde 15.05.2019| 14.08.2022 109.624.84, 219.249.68 50(05566064 Nordwalde 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Jeweils wird eine Beladung mit Okostrom sichergestellt werden. Hinzutritt, dass bisher genutzte PKW, die mit (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
fossilen Antri ausgeriistet sind, werden und eine Dienstanweisung ergehen wird, wonach
dienstlich veranlasste Fahrten unter Nutzung der neuen Fahrzeuge wahrzunehmen sind. Auf diesem Weg wird eine
jahrliche CO2-Einsparung von 12,4 Tonnen prognostiziert.
EFRE-0600121 in Ever hen zur in i i zurQ rung der 100 Schigsser Route und zur  [Kreis Warendorf Der Landrat 03.01.2020| 31.10.2022 343.781.57, 687.563.14 5005570024 Everswinkel 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Qualititsverbesserung der 100 Schlésser Route und zur touristischen |touristischen Erschli des Brii (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
des Herrenhauses Bri
EFRE-0600122 |A.2.02-1 LED- in Li (Parkhaus |Die MaBnahme beinhaltet die Umstellung der Beleuchtung auf LED. Dafir sollen die Leuchten erneuert und die Stadt Greven 06.01.2019| 31.12.2020 27.391.00 54.782.00 5005566012 Greven, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
BiederlackstraRe) Steuerung modifiziert werden. Insgesamt werden 17 Halogen Metalldampflampen und 162 Leuchtstofflampen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
ausgetauscht. Die LED-Mastaufsatz-Leuchten (11 Stiick) konnen an die vorhandenen Masten montiert werden.
EFRE-0600217 |Digitale Ausstattung zur Forderung der Medienkompetenz im ZBW Seit vielen Jahren fiihrt die VHS Beckum-Wadersloh Angebote im ZBW durch. Teilnehmende sind im Wesentlichen [Stadt Beckum Der Biirgermeister 01.01.2022| 31.12.2022 14.849.46 14.849.46| 100|05570008 Beckum, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
junge Menschen, die mit dem Angebot eine zweite Chance erhalten. Um ihre Medienkompetenz zu erweitern, (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
sollen ihnen mobile Endgerite fiir den Unterricht zur Verfiigung gestellt werden.
EFRE-0600218 |Forderung von digitalen Sofortausstattungen Zweiter Bildungsweg Im Rahmen der Lehrgange zum Erwerb von sollen die Teil digitale Ler in Stadt Bottrop 01.01.2022| 31.12.2022 21.500.00 21.500.00 100{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
den einzelnen Fachern, aber auch fachiibergreifend wahrnehmen kénnen. Hierzu sind und werden fiir jede Klasse (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
digitale Lernrdaume VHS-Cloud basiert eingerichtet, in denen die Lernenden sowohl pandemiebedingt wéhrend
eines Lockdowns als auch im Prasenzunterricht Konferenztools, Lernportale und Apps nutzen.
EFRE-0600220 |Digitale Bildung und Teilhabe fiir junge Migranten in Im Rahmen dieses Projektes sollen den Teil der oder Tablets als Akademie Klausenhof gGmbH 01.01.2022( 31.12.2022 38.500.00 38.500.00] 10005554048 Rhede, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Schulabschlusskursen Leihgeriite zur Verfiigung gestellt und die Lehrkrifte ihrerseits mit Laptops ausgestattet werden, um digitale (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Lernformate und Inhalte direkt im Kursraum nutzen zu kdnnen.
EFRE-0700147 |Ressourceneffizienzberatung Salvus Durch steigene Nachfrage nach Glasflaschen erhoht sich bei Salvus das Reinigungsvolumen. Bevor eine neue Anlage |Salvus Mineralbrunnen GmbH Frau Julia Klee 05.10.2019| 30.11.2019 9.790.00 19.580.00 5005566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
beschafft werden soll, soll eine Resourceneffiziensberatung durchgefiihrt werden, um die Warme- und (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Wasserbedarfe zu und die damit ei Dampf-, Gas- und Stromverbréuche zu senken und
zum anderen die Erweiterung ressourceneffizient auszulegen.
EFRE-0600123 |A.2.02-2 LED-| in Li (Parkhaus |Die il die L der auf LED im Parkhaus An der Martinischule der Stadt Stadt Greven 06.01.2019( 31.12.2020 41.213.50 82.427.00 50(05566012 Greven, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
An der Martinischule) Greven. Dafiir sollen die Leuchten und die Steuerung erneuert werden. Insgesamt werden 25 Halogen (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Metalldampflampen und 86 Leuchtstofflampen ausgetauscht. Bei 23 Leuchten miissen zudem die Masten erneuert
werden.
EFRE-0600124 |C.1.01 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks der Stadt Greven |Die MaBnahme beinhaltet die Anschaffung von zwei Elektro-PKW als Dit zeuge mit der drigen Stadt Greven 15.05.2019( 30.09.2021 30.400.11 60.800.22 5005566012 Greven, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Ladeinfrastruktur. Die E-Fahrzeuge werden je mit einem Logo versehen.
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EFRE-0600129 |B.3.02 Nahwérmenetz Gymnasium Martinum Bau und Inbetriebnahme einer Heizzentrale und eines Warmenetzes mit teilregenerativer Warmeversorgung am Stadt Emsdetten Der Biirgermeister 06.01.2019( 30.06.2022 825.038.40 1.650.076.80 50(05566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Gymnasium Martinum in Emsdetten. Das wird zwei alte Hei und (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
£l indrei ersetzen.
EFRE-0600130 |A.2.05 LED-Beleuchtung in kommunalen Liegenschaften - Stadt Die Stadt Lengerich plant in ihren fiinf kommunalen Sporthallen die vorhandenen 597 Leuchtstoffrohren gegen 268 [Stadt Lengerich 27.05.2019| 31.03.2021 65.000.00 130.000.00 5005566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Lengerich LED-Lampen zu tauschen. Durch diese Auswechslung der Leuchttechnik soll der diesbeziigliche jahrliche (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Energieverbrauch um 20 % reduziert werden konnen, woraufhin eine Minderung des jahrlichen CO2-Aufkommens
um 38,4 Tonnen angenommen wird.
EFRE-0600131 |B.1.12 Sanierung eines Schulgebéudes (Grundschule Stadt) - Stadt Die Stadt Lengerich plant, die Fassade der Grundschule Stadt im Bereich des Gebaudeteils Altbau zu sanieren und  |Stadt Lengerich 23.05.2019( 30.09.2021 116.370.00, 232.740.00 50(05566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Lengerich mit einem Warmeddmm-Verbundsystem zu verputzen. Zugleich werden die Dacheindeckung und -dammung (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
erneuert werden. Durch diese MaRnahmen wird aufgrund der damit ei Erhéhung der Energieeffizi
eine Minderung des jéhrlichen CO2-Aufkommens um 6,0 Tonnen prognostiziert.
EFRE-0600132 |C.1.10 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks - Stadt Lengerich | Die Stadt Lengerich plant die Beschaffung von zwei Elektrofahrzeugen, die zu Gunsten der Stadtverwaltung Stadt Lengerich 15.05.2019| 30.09.2021 35.978.38 71.956.76 50(05566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
eingesetzt werden sollen. Zur Beladung der Batterien mit Okostrom werden zudem zwei sogenannte Wallboxen (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
installiert. Diese PKW treten an die Stelle von zwei aktuell genutzten Fahrzeugen, die mit einem Benzinmotor
ausgestattet sind und auRer Dienst gestellt werden sollen. Auf diesee Basis wird eine jahrliche CO2-Einsparung von
2,8 Tonnen prognostiziert.
EFRE-0600133 |B.1.09 Dachsanierung mit einem Griindach fiir die Sporthalle Il Die MaRnahme konzentriert sich auf eine Dachsanierung der Sporthalle Il (Bj. 1979/80) in der Gemeinde unter Gemeinde Ladbergen 07.01.2019( 30.06.2021 271.380.00 542.760.00 50(05566032 Ladbergen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
nachhaltigen Aspekten. Aus diesem Grund soll neu gedammt und abgedichtet werden. Die extensive (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Dachbegriinung schiitzt die Abdichtung, dadurch wird neben dem Warmebedarf auch der 6kobilanzielle
Primarenergieverbrauch tber den gesamten Lebenszyklus der Konstruktion gesenkt. Durch den temporaren
Wasserriickhalt wird die Kanalisation bei Starkregenereignissen entlastet.
EFRE-0600134 |C.1.08 ifizi des Fuhrparks der Das Teil umfasst die Anschaffung einer E-Pritsche inkl. Logo fiir den Bauhof. Fiir eine mit Ladbergen 15.05.2019( 31.07.2022 25.924.28 51.848.57 5005566032 Ladbergen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ladbergen zertifiziertem Griinstrom wird zudem eine Wallbox mit einer Leistung von 22 KW installiert. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600135 |A.2.08 LED-Beleuchtung in kommunalen Liegenschaften und zentrale |Die Stadt Steinfurt plant in den Fluren und Ti von 5 Schulen die vor Steinfurt 06.05.2019| 30.04.2022 104.989.34 209.978.69 5005566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Licht- und Anwesenheitssteuerung (Schulen) - Kreisstadt Steinfurt  |Leuchtmittel durch LED-Technik zu ersetzen. Zugleich ist die Beschaffung einer intelligenten Lichtsteuerung (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600136 |C.1.15 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks - Kreisstadt Die Stadt Steinfurt plant die Beschaffung von drei elektrisch angetriebenen Nutzfahrzeugen fiir den Bauhof sowie  [Kreisstadt Steinfurt 15.05.2019( 30.09.2022 67.050.00 134.100.00 5005566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Steinfurt drei , die die g der j Akkus mit & Strom (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
sollen. Auf diesem Wege sollen drei bisher genutzte Fahrzeuge ersetzt werden, die auf Basis fossiler Energietrager
angetrieben werden. Auf diesem Wege wird eine Minderung des jahrlichen CO2-Eintrages um insgesamt 6,3
Tonnen pr t.
EFRE-0600139  |A.2.04 LED-Beleuchtung in kommunalen Liegenschaften Die energetische Sanierung der Beleuchtung in den Li ten der i Laer beil eine Laer 06.01.2019( 31.12.2022 29.256.00 58.512.00 5005566036 Laer 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Umriistung der iiberwiegend verbauten T8 Leuchtstoffrohren, der Q - und auf LED- (einschlielich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Beleuchtung. Weiterhin wird in 58 Raumen eine kombinierte tageslicht- und prasenzabhangige
Beleuchtungsschaltung installiert.
EFRE-0600140 |B.1.10 / B.2.01 Energetische Sanierung der Die i die Sanierung der inden Li ten der Laer 06.01.2019| 31.12.2022 233.500.00 467.000.00 50(05566036 Laer 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
El ittechnik (GLT) und Im Bereich der Heizkesselanlagen in der Grundschule und der 2-fach Sporthalle werden ein Grundlast- und ein (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
(GA) in kommunalen Liegenschaften i i In Ergi der Erneuerung der Hei: ichtigt die Laer die
Erneuerung der ittechnik (GLT) und der isierung (GA) fur die
Liegenschaften.
EFRE-0600141 |C.1.09 ifizi des Fuhrparks der Anschaffung eines E-Fahrzeuges inkl. der dazugehorigen Wall-Box. Das E-Fahrzeug wird zustzlich mit einem Logo ~ |Gemeinde Laer 15.05.2019( 30.04.2022 20.590.86 41.181.72 50(05566036 Laer 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Laer versehen. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600143 |C.1.11 ifizi des Fuhrparks der Die i Lotte plant die Anschaffung von zwei Elektrofahrzeugen fiir ihre Kommunalverwaltung. Fiir die Gemeinde Lotte 15.05.2019( 30.09.2021 40.200.00 80.400.00 50(05566048 Lotte 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Lotte Aufladung der Batterien dieser Autos soll auf 8kologisch erzeugten Strom zuriickgegriffen werden. Zugleich werden (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
2wei aktuell genutzte Fahrzeuge mit fossilem Antrieb durch VerauRerung bzw. Kiindigung des Leasingvertrages
auBer Dienst gestellt werden. Auf diesem Wege wird eine jéhrliche Minderung des CO2-Aufkommens um 2,8
Tonnen vorausgesagt.
EFRE-0600144 |C.1.04 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks der Stadt Horstel  |Die MaRnahme beinhaltet die Anschaffung von vier E-| Logos und der Grigen Stadt Horstel 15.05.2019| 28.02.2022 29.887.19] 59.774.39 50(05566016 Horstel, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ladeinfrastruktur. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600145 |A.1.02 Umriistung der StraBenbeleuchtung auf LED-Technik In der Stadt Horstel sollen 1.150 StraRenleuchten, die mit TC-L-2 x Leuchten (2x18 Watt) ausgeristet sind, durch Stadt Horstel 06.01.2019( 30.09.2020 163.508.45 327.016.91 50(05566016 Horstel, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
effizientere LED-Leuchten (13 W) ausgetauscht werden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600146 |B.1.21 ung an der - Saerbeck |Die i Saerbeck plant die Glaselemente im Bereich der Fassade sowie eines verglasten Dachs des Gebaudes [Gemeinde Saerbeck 17.06.2019| 31.12.2020 191.000.00 382.000.00 50(05566080 Saerbeck 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der durch neue Mehr zu ersetzen. Auf diesem Wege soll eine Minderung (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
der fiir die um 121.000,00 kWh méglich sein. Hieraus wiederrum folgt
eingedenk der Art der Energietrager, mit welchen das die Warmeenergie liefernde 6rtliche Nahwérmenetz arbeitet,
eine prognosizierte Jahresreduktion des CO2-Eintrages um 8,5 Tonnen.
EFRE-0600147 |A.1.07 Umriistung der ung auf LED - Die Saerbeck plant, fir circa 900 StraBenleuchtinfrastrukturen im Bereich des Ortskerns sowie zweier Gemeinde Saerbeck 06.10.2019| 30.09.2020 224.913.79] 449.827.58 5005566080 Saerbeck 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Saerbeck Gewerbegebiete einen Wechsel der Leuchtmittel hin zu LED-Technik vorzunehmen. Ergénzend wird eine optimierte (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Steuerungsvorrichtung beschafft werden. Unter Nutzung dieser Komponenten soll eine jahrliche Minderung des
Stromverbrauchs von derzeit 136.000,00 kWh auf dann 72.000,00 kWh méglich sein. Dieses entspreche einer
Senkung des Treibhausgaseintrags um 39,7 Tonnen CO2 pro Jahr.
EFRE-0600148 |B.1.19 Fl ung der H: am um der Die Stadt Ochtrup plant das Flachdach ihrer Hauptschule nach einem Riickbau der momentan vorhandenen Stadt Ochtrup FB Il Planen, Bauen und Umwelt 06.04.2019( 31.12.2021 366.000.00 732.000.00 50(05566068 Ochtrup, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Stadt Ochtrup mit einer D i einer sowie einer (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
i auszustatten. Ferner ist eine extensive Dachbegriinung vorgesehen. Auf diesem Wege
wird eine deutliche Mi des {{ fe: dem gegenwartigen Stadium prognostiziert, was zu
einer Verringerung des jahrlichen CO2-Aufkommens um 13,1 Tonnen fiihren soll.
EFRE-0600149 [B.1.20 Energetische Sanierung der R: und Die Recke plant das Gebaude der R im Bereich der der Keller- und Gemeinde Recke 06.10.2019( 31.12.2020 226.554.97 453.109.94| 5005566072 Recke 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
eines Batteriespeichers fiir das Feuerwehrgeritehaus in der Geschossdecke sowie der Fenster energetisch zu sanieren. Hernach soll gegeniiber dem gegenwartigen Stand eine (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Gemeinde Recke Minderung des Energiebedarfes erreicht sein, die zu einer Verringerung des CO2-Aufkommens um 40 % p.a. fiihrt.
Ferner wird ein Batteriespeicher fiir das Feuerwehrgeritehaus beschafft werden, der in Zusammenwirkung mit
einer PV-Anlage eine jahrliche CO2-Einsparung von 4,2 t erméglichen soll.
EFRE-0600150 |C.1.14 ifizi des Fuhrparks der Die i Recke plant die Beschaffung eines Elektro-Fahrzeuges, das im Zuge der Tatigkeiten der Recke 15.05.2019| 31.08.2021 20.100.00 40.200.00 2 Recke 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Recke Gemeindeverwaltung eingesetzt und iiber einen mit Okostrom versorgten Ladepunkt befiillt werden soll. Jenes soll (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
an die Stelle eines aktuell genutzten PKW treten, der mit noch auf fossiler Basis angetrieben wird. Auf diesem Wege
wird eine Minderung des jahrlichen CO2-Eintrages um 2,2 Tonnen prognostiziert.
EFRE-0600151 |C.1.06 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks der Stadt Anschaffung von zwei E-| inkl. ion der origen sowie ein e-Bike mit einer Stadt Ibbenbiiren 15.05.2019( 30.09.2021 30.711.46 61.422.94 50(05566028 Ibbenbiren, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Ibbenbiiren Ladestation fiir die Mitarbeiterinnen des Rathauses II. Die E-Fahrzeuge werden zusatzlich mit einem einheitlichen (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Logo versehen.
EFRE-0600152 |A.2.09 LED-| in Li der Die Gemeinde Westerkappeln plant die bisher in der Grundschule Bullerdiek sowie dem ortlichen Rathaus Gemeinde Westerkappeln 06.12.2019( 31.03.2021 0.00 0.00 0]05566092 Westerkappeln 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Gemeinde Westerkappeln vorhandenen Spiegelrasterleuchten gegen LED-Technik zu tauschen. Durch diesen Wechsel der Leuchtmittel soll (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
eine Minderung des Energiebedarfes erreicht werden, woraus eine jahrliche Verringerung des CO2-Aufkommens im
Umfang von 22 Tonnen resultiere.
EFRE-0600154 |C.1.16 ifizi des Fuhrparks der Die Westerkappeln plant die Beschaffung von zwei sowie einer 15.05.2019( 30.09.2021 0.00; 0.00 0[05566092 Westerkappeln 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Westerkappeln Wallbox als Ladepunkt, die mit &kologisch erzeugtem Strom versorgt werden wird. Die Fahrzeuge treten an die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Stelle von zwei bisher genutzten Kraftwagen, die unter Nutzung fossiler Energietréger betrieben werden. Durch
diese MaRnahmen wird eine Minderung des jahrlichen CO2-Aufkommens um 4,39 Tonnen prognostiziert.
EFRE-0600155 |A.1.01 Umriistung der StraBenbeleuchtung auf LED-Technik Das Teilvorhaben A.1.01 sieht vor, auf dem i iet der 1.042 Gemeinde Altenberge 06.01.2019( 31.12.2021 151.890.82 303.781.65 5005566004 Altenberge 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
StraRenlaternen unterschiedlicher Bauart auf moderne LED-Technik umzuriisten. Die Umsetzung des Projektes ist in (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
drei Teil itten fiir die Jahre 2019 bis 2021 geplant.
EFRE-0600156 |A.2.03 LED-Beleuchtung in kommunalen Liegenschaften Das Teil umfasst die L veralteter in Li ten der Stadt Stadt Horstmar 22.07.2019| 30.06.2022 74.250.00 148.500.00 5005566024 Horstmar, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Horstmar auf LED-Technik. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600157 |B.1.03 Energetische Sanierung der Westfassade der Astrid-Lindgren- |Das Teilvorhaben umfasst den Riickbau der Westfassade der Astrid-Lindgren-Schule im Ortsteil Horstmar sowie den |Stadt Horstmar 15.10.2019( 31.07.2021 242.085.99] 484.171.99 5005566024 Horstmar, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
schule Wiederaufbau nach heutigen energetischen Anforderungen. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600158 | C.1.05 Elektrifizierung des kommunalen Fuhrparks der Stadt Das Teil C.1.05ist il des + Elektrischer Fuhrpark von der Stadt Horstmar und Stadt Horstmar 15.05.2019( 31.03.2022 83.051.61 166.103.22 5005566024 Horstmar, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Horstmar umfasst die Anschaffung von einem E-Fahrzeug und zwei E-Nutzfahrzeugen inkI. Logos. Fiir eine Versorgung mit (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
zertifiziertem Griinstrom werden zudem drei Wallboxen mit einer Leistung von 22 kW installiert.
EFRE-0600159 |A.1.05 Umriistung der StraBenbeleuchtung auf LED-Technik - Die Gemeinde Lienen plant die Leuchtmittel ihnrer kommunalen StraBenbeleuchtung in Bezug auf 376 Gemeinde Lienen 14.06.2019| 30.06.2021 72.490.00 144.980.00 50(05566044 Lienen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Gemeinde Lienen

Quecksilberhochdruck- und 102 Leuchtstofflampen, die bisher genutzt werden, gegen LED-Technik auszutauschen.
Auf diesem Wege soll es moglich sein, den f fir die gung der L
158.408 kWh auf dann 30.872 kWh zu senken. Infolgedessen wird die Annahme getroffen, dass das CO2-
Aufkommen um 79,1 Tonnen pro Jahr gesenkt werden kann.

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Stand: 31.03.2024
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EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch-fiihrungs Durch- illigt igte EU- | Uni Kofil Gebietsname Kreis Land EU- der EU-:
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary beginn fiihrungs- forderfahige Mittel in Euro | zierungssatz in| Code of location Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID Start of ende Gesamtinvestition | EU funding in % Code of kategorie of intervention
operation End of in Euro Euro Union co- district category of
operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in in%
Eurn
EFRE-0600160 |A.4.02 Solarthermie sowie Stromspeicher fiir kommunale Die Gemeinde Mettingen plant die Beschaffung einer Solarthermieanlage fiir ihre Berentelg-Sporthalle sowie die Gemeinde Mettingen 21.05.2019( 30.06.2022 13.954.50 27.909.00| 50(05566056 Mettingen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Liegenschaften Installation je eines Stromspeichers an der Ludgeri-Schule, der Paul hardt-Schule sowie dem (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Bauhof. Letztere werden mit Photovoltaikanlagen gekoppelt werden. Auf diesem Wege wird eine Minderung des
jahrlichen CO2-Aufkommens um 41,7 Tonnen unterstellt.
EFRE-0600161 |Projekt: B.1.16 Hocheffiziente Belift ik fiir die Klaranlage Die i Mettingen plant die Beltfter und a i ihrer Klaranl im Wege einer Gemeinde Mettingen 21.05.2019( 31.12.2020 381.250.00 762.500.00 50(05566056 Mettingen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Umriistung bzw. eines Austausches mit energieeffizienterer Technik auszustatten. Hierdurch soll der Energiebedarf (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
um 130 MWh sinken, was gemeinsam mit einem hier nicht forder andli neuen ftwerk
mit einem hohen Wi zu einer CO2-Einsparung von jéhrlich 79 Tonnen fiihren soll.
EFRE-0600163 |B.3.03 KWK-betriebenes Nahwéarmenetz am Berufskolleg des Kreises |Aufbau eines Nahwarmenetzes und Verlegung von Nahwérmeleitungen am Berufskolleg des Kreises Steinfurt in der |Kreis Steinfurt 06.01.2019| 15.10.2023 306.000.00 612.000.00 50(05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Steinfurt in der Stadt Rheine Stadt Rheine (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600164 |C.1.07 Elektrifizierung des kreiseigenen Fuhrparks Das Teilvorhaben umfasst die Anschaffung von 12 E-Fahrzeugen fir den Fuhrpark der Kreisverwaltung Steinfurt. Fir |Kreis Steinfurt 15.05.2019( 30.09.2021 258.874.66 517.749.32 50(05566000 Steinfurt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
eine Versorgung mit zertifiziertem Okostrom werden zudem 12 Wallboxen mit einer Leistung von 22 kW installiert. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Des Weiteren schafft sich die Kreisverwaltung Steinfurt zehn E-Bikes fir kurze Wege innerhalb der Stadt an. Die E-
Fahrzeuge werden mit einem einheitlichen Logo versehen.
EFRE-0600165 |MB 1- Zentrale Koordination und Offentlichkeitsarbeit auf - , L (] und B bei Vergaben und Ausschreibungen sowie O Kreis Steinfurt 05.01.2019| 31.12.2022 239.270.93 478.541.87 50(05566000 Steinfurt 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Kreisebene Treffen zum Austausch (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
- RegelmiRige Anfertigung von Sachstandsberichten
- Durchfiihrung einer iven und i Of ichkei it fiir die L
EFRE-0600166 |Projekt: A.2.11 LED Beleuchtung Hallenbad Im kommunalen Hallenbad der Gemeinde Wettringen wird im im Zuge der Sanierung der Geb&udedecke eine zur Gemeinde Wettringen 05.06.2019| 30.09.2019 20.000.00 40.000.00 5005566096 Wettringen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Forderung L von i hin zu LED-Technik durchgefiihrt werden. Diese (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
MaBnahme soll zu einer Einsparung des benétigten Stroms von derzeit etwa 26000 kW/h auf dann 12216 kW/h pro
Jahr fihren.
EFRE-0600167 |B.2.05 Gebaudeleittechnik im Schulzentrum Der Gegenstand dieses Vorhabens wird durch die Erneuerung und Erweiterung der & ittes k im Bereich Wettringen 20.05.2019( 30.09.2020 18.354.34 36.708.69 50(05566096 Wettringen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
des értlichen Schulzentrums gebildet. Auf Basis der neuen technischen Ausstattung ergeben sich Erfassungs- und (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Analysemaéglichkeiten, die eine Senkung des Energi fs fiir die izung und die War eitung in
Hohe von jahrlich 10 % erméglichen sollen. In absoluten Zahlen bedeutet dieses eine Minderung um etwa 145.000
KWh/a, was etwa 89,9 t geringerem CO2-Eintrag entspreche.
EFRE-0600168 |C.1.17 eines als Dit zeug Die Gemeinde Wettringen plant die Beschaffung eines fiir die altung sowie die Gemeinde Wettringen 15.05.2019( 30.09.2020 16.426.61 32.853.22 5005566096 Wettringen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Installation einer sogenannten Wallbox, die fiir die Aufladung der Batterie des Autos mit Okostrom zur Verfiigung (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
stehen soll. Die sollim iel mit einer Di i mit der die rbeiter
verpfli werden, in dienstli iten dieses Fahrzeug zu nutzen, eine Minderung des jahrlichen CO2
Aufkommens um 1,8 Tonnen erméglichen.
EFRE-0600169 |Informations- und Leitsystem im Kreis Warendorf Ziel des Projektes ist die bessere Information tiber die Schlgsser- und Burgenregion Miinsterland, die einzelnen Kreis Warendorf Der Landrat 03.01.2020{ 30.06.2023 95.836.76 191.673.52 50(05570000 Warendorf 05570 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Anlagen und die 100 Schiésser Route als Premiumprodukte sowie eine gezielte Besucherfiihrung. Dies soll durch die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
L von i i Informati i i und
Landschaftsfenstern sowie den Bau von Schutzhiitten fiir Wanderer und Radfahrer erreicht werden.
EFRE-0600170 |Solaroptimierter Schulneubau eines i i fiir die i der Gri Wolbeck, um den tberschiissigen Stadt Miinster 05.06.2019( 31.10.2021 14.040.78 28.081.56 50(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Strom zu speichern und somit die Eigennutzungsquote zu erhdhen. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600171 |Sanierung einer Schule auf Niedrigstenergieniveau Der Gebiudekomplex Pétterhoek (Pétterhoekschule/Erich-Kastner-Schule) besteht aus zwei baugleichen Gebauden [Stadt Miinster 07.01.2019( 30.06.2023 1.529.577.59, 3.059.155.18 50(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
aus den 1970er Jahren, die sich einen gemeinsamen Schulhof teilen. Im Rahmen des Projektes soll dieser Komplex (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
mit einer iche von 3.800 m2 i isiert werden und so einen
optimalen baulichen Warmeschutz erhalten.
EFRE-0600172 |Lernen von den Profis Die Stadt Munster plant eine ibilisi durcl (] . Mit dieser sollen private Vermieter Stadt Miinster 07.01.2019( 30.06.2022 18.319.66 36.639.34 50(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
erreicht werden, denen in abstrakter Form Optionen aufgezeigt werden, die im Hinblick auf energetische (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Sanierungen ihrer Immobilien bestehen. Das Projekt ist allgemeinzuginglich, kostenfrei und leistet keine
Individualberatung. Erwartet wird, dass in der Folge 100 Objekte saniert werden diirften, woraus eine Minderung
des CO2-Aufkommens um 600 Tonnen jahrlich resultieren soll.
EFRE-0600173 [Neugestaltung Batenbrock-Park Generationsiibergreifende Gestaltung des Batenbrock-Parks, Verbesserung der raumlichen Struktur und Erhéhung  |Stadt Bottrop 15.11.2019| 30.06.2023 302.655.40 605.310.83 5005512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
des Freizeit-, Bewegungs- und Spielangebotes. Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600174 | Wegeverbindungen im Quartier (UM 4) Okologische und funktionale Aufwertung von F i sowie i Aufwertung zur Stadt Bottrop 15.11.2019( 30.06.2023 135.000.00 270.000.00 50|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
Entwicklung der Aufenthaltsqualitat Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600175 |Erneuerung Spiel und Sportflachen Volkspark Batenbrock Aufwertung bestehender Spielflachen im Volkspark Batenbrock durch raumliche Umgestaltung und Erneuerung der |Stadt Bottrop 20.11.2019| 30.06.2023 124.300.00 248.600.00 50/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
Spielgerate Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600176 | Okologische Aufwertung (UM 6) Ziel der MaRnahme ist es mindergenutzte (Spiel-) Flédchen in erlebbare Naturrdume umzugestalten und damit zum | Stadt Bottrop 25.11.2019| 30.06.2023 93.388.89 186.777.80| 50|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
einen das Mikroklima im 2u verbessern und gleichzeitig die und itat zu Ausriistung und Fahrzeugen)
erhéhen
EFRE-0600177 [Neugestaltung und Erneuerung des Abenteuerspielplatzes Schaffung eines i Spiel- und und Aufwertung des Wohnumfeldes Stadt Bottrop 15.11.2019| 15.04.2024 55.000.00 110.000.00 5005512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur
Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600178 |R&umlich-funktionale Aufwertung der Hauptachse (WO 4) Ziel ist es die Entwicklungsperspektive entlang der Hauptachsen (Horsterstr. und Prosperstr.) im Quartier zu Stadt Bottrop 20.11.2019| 30.06.2023 72.274.02 144.548.05 50|05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
verbessern. Raumliche Schwerpunkte bilden dabei der Eingangsbereich des Volkspark Batenbrock sowie der Ausriistung und Fahrzeugen)
K Prosperstr. / Ostring.
EFRE-0600179 [Neugestaltung Eingang West Neugestaltung des Westeingangs des Parks Batenbrock und Verbesserung der Beleuchtungs- und Stadt Bottrop 15.11.2019| 30.06.2023 54.589.98 109.179.99 5005512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver uktur
Orientierungssituation Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600180 |Informations- und Leitsystem im Kreis Borken Ziel des Projektes ist die bessere Information ber die Schiésser- und Burgenregion Miinsterland, die einzelnen Kreis Borken Der Landrat 03.01.2020| 30.09.2023 161.098.92 322.197.84] 5005554000 Borken 05554 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Anlagen und die 100 Schlgsser Route als Premiumprodukte sowie eine gezielte Besucherfithrung. Dies soll durch die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
L von i i Informati it i F und
Landschaftsfenstern sowie den Bau von Schutzhiitten fiir Wanderer und Radfahrer erreicht werden.
EFRE-0600181 |Informations- und Leitsystem in Miinster Ziel des Projektes ist die bessere Information ber die Schiésser- und Burgenregion Miinsterland, die einzelnen Stadt Miinster 03.01.2020| 30.06.2023 17.403.68 34.807.36 50|05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Anlagen und die 100 Schlgsser Route als Premiumprodukte sowie eine gezielte Besucherfithrung. Dies soll durch die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
L von i i Informati it i F und
Landschaftsfenstern sowie den Bau von Schutzhiitten fiir Wanderer und Radfahrer erreicht werden.
EFRE-0600183 |Informations- und Leitystem im Kreis Coesfeld Ziel des Projektes ist die bessere Information ber die Schiésser- und Burgenregion Miinsterland, die einzelnen Kreis Coesfeld 03.01.2020( 30.06.2023 190.752.86 381.505.72 5005558000 Coesfeld 05558 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Anlagen und die 100 Schlsser Route als Premiumprodukte sowie eine gezielte Besucherfithrung. Dies soll durch die (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
L von i i Informati it i F und
Landschaftsfenstern sowie den Bau von Schutzhiitten fiir Wanderer und Radfahrer erreicht werden.
EFRE-0600184 |Gemeindebauhof Metelen - Vom Sanierungsfall zum nachhaltigen Der Bauhof soll unter energetischen Gesichtspunkten umfassend saniert werden (Erneuerung des Daches, Gemeinde Metelen 17.06.2019( 15.07.2023 316.208.00 632.416.00 5005566052 Metelen 05566 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Vorbildbetrieb , LED- Um eine bilanzielle Autarkie erreichen zu kénnen, wird eine (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
; i i die mit aus dem ohnehin anfallenden StraRenbegleitgriin beheizt wird,
eingesetzt. Hinzu kommen die Anschaffung von E-Autos und inkl. L i itend kommen
das H und die Offentlichkeitsarbeit hinzu.
EFRE-0600185 |Bahnhof Diilmen - klimagerecht mobil unterwegs Mit soll die kli Errei it des Diilmen verbessert werden, um Stadt Diilmen 08.08.2019( 30.06.2023 2.600.009.63 5.200.019.26 50(05558016 Diilmen, Stadt 05558 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
durch die neu gewonnene Attraktivitat der Verkehrsmittel des bundes CO2- i (einschlieRlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
-Barrierefreier Ausbau des Bahnhofsvorplatzes
-Erweiterung P&R-Anlagen Siid und Ost
-War und i i fur
i und Versicker
-LED-Beleuchtungsanlagen
-Griindacher
EFRE-0600189 |Wassersensible Stadtentwicklung Oxford-Quartier Die KonvOY GmbH (Alleingesellschafterin: Stadt Mnster) plant auf dem Gelénde der ehemaligen Oxford-Kaserne  [KonvOY GmbH 22.07.2019| 31.03.2023 614.227.36, 1.228.454.72 50/05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
ein Regenwasserbewirtschaftungssystem zu schaffen, das im Wesentlichen oberflachlich verlauft und z.B. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
weitraumige Muldenbereiche einschlieRt. So kénnen alle drei Komponenten, die im natiirlichen Wasserhaushalt
Niederschlage verarbeiten (Verdunstung, Versickerung, Abfluss), im Sinne der Verbesserung des stadtischen
Kleinkli sowie der von Star igni: genutzt werden.
EFRE-0600190 |Informations- und Leitsystem im Kreis Steinfurt Ziel des Projektes ist die bessere Information tiber die Schlgsser- und Burgenregion Miinsterland, die einzelnen Kreis Steinfurt 03.01.2020| 30.06.2023 70.824.58 141.649.16 50(05566000 Steinfurt 05566 Deutschland 075 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Anlagen und die 100 Schlgsser Route als Premiumprodukte sowie eine gezielte Besucherfiihrung. Dies soll durch die
L von i i Informati i i und

Landschaftsfenstern sowie den Bau von Schutzhiitten fiir Wanderer und Radfahrer erreicht werden.

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Stand: 31.03.2024
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EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch-fiihrungs Durch- illigt igte EU- | Uni Kofil Gebietsname Kreis Land EU-
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary beginn fiihrungs- forderfahige Mittel in Euro | zierungssatz in| Code of location Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID Start of ende Gesamtinvestition | EU funding in % Code of kategorie of intervention
operation End of in Euro Euro Union co- district category of
operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in in%
Eurn
EFRE-0600191 |Veloroute - Alltagswegenetz zwischen Minster und Telgte Die Stadt Miinster plant eine groBziigig bemessene und in moglichst direkter Bahn verlaufende Stadt Miinster 07.01.2019( 30.06.2023 356.150.00 712.300.00 50(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Fahrradverkehrsstrecke zwischen dem Innenbereich der Stadt Minster und der Stadt Telgte zu schaffen. Hierdurch (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
soll insbesondere bei der Gruppe der Pendler ein Anreiz zur weiteren Verlagerung des Verkehrs zu Gunsten der
Nutzung des Fahrrades - unter Verzicht auf motorisierte Kraftwagen - gesetzt werden. Infolgedessen wird eine
jahrliche Minderung des CO2-Eintrages in Hohe von 416 Tonnen prognostiziert.
EFRE-0600199  |Umstrukturierung, bauliche Modernisierung/Neubau und Die KH-ST-WAF plant, ihr Berufskolleg in Rheine durch NeubaumaRnahmen sowie eine verbesserte Kreishandwerkerschaft Steinfurt-Warendorf 03.01.2020| 30.09.2023 2.440.610.03| 12.203.050.15 20{05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 050 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschlieBlich
Ausstattung des BildungsCenter der Krei: t Steinfurt- tung zu modernisieren. Auf diesem Wege soll die Qualitit der Unterrichtserteilung im Rahmen des Ausriistung und Fahrzeugen)
Warendorf in Rheine dualen Ausbildungssystems ebenso erhéht werden, wie die Kapazitaten und die Attraktivitét des Umfeldes fur
(potentielle) Lehrlinge. Durch diese Wirkungen werden zu Gunsten der handwerklich tatigen KMU positive Effekte
fiir die Minderung des Fachkraf erwartet.
EFRE-0600201  |Freiheit Emscher, Projekt I: Masterplan Infrastruktur Das Projekt Freiheit Emscher ist ein Kooperationsvorhaben zwischen den beiden Stédten Essen und Bottrop und Stadt Bottrop 01.01.2020| 31.12.2022 328.315.75] 656.631.50 50/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 089 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
dem Flicheneigner RAG Montan Immobilien GmbH. Der Masterplan Infrastruktur ist neben der Umwelttrasse eines (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
von zwei Projekten in dem Vorhaben Freiheit Emscher. Dieses Projekt umfasst planerische Vertiefung der sog.
auReren ErschlieBung mit den Aspekten der des Gewer ds, der der
Griinstrukturen und des Umgangs mit dem Niederschlagswasser.
EFRE-0600202 |Freiheit Emscher, Projekt Il: Umwelttrasse Das Projekt Freiheit Emscher ist ein Kooperationsvorhaben zwischen den beiden Stadten Essen und Bottrop und Stadt Bottrop 01.01.2020{ 31.12.2022 110.906.06 221.812.12 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der i uktur
dem Flé i RAG Montan ilien GmbH. Neben der Umwelttrasse umfasst das Vorhaben Freiheit Ausriistung und Fahrzeugen)
Emscher noch ein zweites Projekt. Das zweite Projekt tragt den Namen Masterplan Infrastruktur.
Das Projekt Umwelttrasse vertieft die Leitfragen und dient als Real-Labor fiir die umweltfreundliche Umsetzung der
Verkehrswende.
EFRE-0600210 |Umstrukturierung, bauliche Modernisierung/Neubau und Die KH-ST-WAF plant, ihr vorhandenes Berufskolleg in Beckum durch Neu-, Um- und sowie eine kerschaft Steinfurt-Warendorf 03.01.2020| 31.10.2023 2.594.410.92| 12.972.054.60 20{05570008 Beckum, Stadt 05570 Deutschland 050 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der i uktur
Ausstattung des BildungsCenter der Kreishandwerkerschaft Steinfurt- |verbesserte Innenausstattung zu modernisieren. Auf diesem Wege soll die Qualitat der Unterrichtserteilung im Ausriistung und Fahrzeugen)
Warendorf in Beckum Rahmen des dualen Ausbildungssystems ebenso erhéht werden, wie die Kapazitaten und die Attraktivitat des
Umfeldes fiir (potentielle) Lehrlinge. Durch diese Wirkungen werden zu Gunsten der handwerklich tatigen KMU
positive Effekte fiir die Minderung des Fachkraftemangels erwartet.
EFRE-0600212 |Neubau Biirgerhaus Batenbrock Mit dem Biirgerhaus Batenbrock soll im Stadtteil ein zei al Ort der mit vi Stadt Bottrop 07.01.2020{ 30.06.2023 1.240.000.00 2.480.000.00 50(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 055 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der i uktur
Teilhabemdglichkeiten geschaffen werden. Ausriistung und Fahrzeugen)
EFRE-0600224 |Férderung von digitalen Sofortausstattungen Im Zuge der Digitalisierung ist es ein wichtiger Bestandteil, auch die Schiilerinnen in den Schulabschlusskursen mit |Stadt Ahlen 01.01.2022| 31.03.2023 12.820.46 12.820.46 100(05570004 Ahlen, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
digitalen Grundkompetenzen vertraut zu machen und somit die zukiinftige Teilhabe an zentralen Bereichen des (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
gesellschaftlichen und beruflichen Lebens zu fordern. e im Zuge der Cor je hat sich gezeigt,
dass der Einsatz digitaler Medien und Endgerate im Unterricht enorme Vorteile mit sich bringt, insbesondere in
Phasen von Wechsel- und Distanzunterricht.
EFRE-0600225 |Nachpflanzung von Bdumen zum Erhalt der griinen Im iet sollen an i Standorten Bdume nachgepflanzt werden, um die griine Infrastruktur zu Stadt Emsdetten Der Birgermeister 01.01.2022| 31.03.2023 210.092.98, 210.092.9¢ Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
erhalten, die Biodiverstitat und die Gesundheit der Menschen zu férdern und einen Beitrag zur Beschleunigung der (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
griinen Transformation zu leisten.
EFRE-0600226 |Blumenwiesen fiir die Stadt - das griine Emsdetten wird schoner An ausgewahlten Standorten in Emsdetten sollen Blumenwiesen entstehen, um die griine Infrastruktur, die Stadt Emsdetten Der Birgermeister 01.01.2022| 31.12.2022 97.805.21 97.805.21 100{ 05566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Biodiversitit und die Gesundheit der Menschen zu fordern. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600227 | Digitale Sofor tung des i in Kursen Die vhs Geisenkirchen beabsichtigt, im Zeitraum von August 2021 bis Dezember 2022 mehrere Lehrgénge zur Stadt Gelsenkirchen 01.01.2022| 31.12.2022 97.839.42 97.839.42 100{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
2um nachtréglichen Erwerb von Schulabschliissen der Sek. | nachtraglichen Erlangung des Hauptschulabschlusses nach Klasse 9, Klasse 10 und des Mittleren Schulabschlusses (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durchzufiihren. Um die i innen und -teil oglich beim von i
2u unterstiitzen, sollen zehn Klassensitze mit jeweils 30 mobilen Endgeraten (insgesamt 300 Endgerite) im
i der vhs i werden.
EFRE-0600231 |Beschaffung und Implementierung von IT-Ausstattung, Durch die COVID-19 Pandemie konnten diese Ziele wegen mangelnder digitaler Ausstattung oder unzureichender  [Arbeiterwohlfahrt Unterbezirk Gelsenkirchen/Bottrop 01.01.2022| 31.12.2022 15.000.00 15.000.00| 100(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
digitalen Infrastruktur nur bedingt realisiert werden. Zudem ist der Aspekt der Ausweitung der digitalen des AWO Bezirksverbandes Westliches Westfalen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Kompetenzen unabdingbar, um die jungen Erwachsenen fit zu machen fiir die Zukunft und die Teilhabe an einer
Gesellschaft zu ermdglichen, in der digitale Medien zur Normalitit geworden sind.
EFRE-0600232  |Anschaffung von 18 Notebooks fiir den Kurs zum nachtraglichen Teilnehmende der Kurse zum agli Erwerb von U der 1gemaR § 6 des Bistum Minster - Bischofliches Generalvikariat 01.01.2022( 31.12.2022 9.000.00 9.000.00 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Erwerb i iisse der | Weiterbildungsgesetzes sind 18 sozial benachteiligte junge Menschen. Aktuell hat der Kurs Zugriff auf einen EDV- (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Raum mit lediglich 10 Computern, so dass nicht jedem/r Schiilerin ein Arbeitsplatz zur Verfiigung steht. Zudem sind
die Computer absolut veraltet und entsprechen nicht mehr dem aktuellen Stand der Technik.
EFRE-0600233 |Piepenbach - Umgestaltung Die Umgestaltung des Piebenbaches im Miinsteraner Ortsteil Wolbeck dient dem naturnahen Erlebnis innerorts. Stadt Miinster 21.10.2021| 31.03.2023 391.763.93 391.763.93 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Der Wasserlauf wird geschlingelt verlegt, wodurch Lebewesen mehr Raum zugesprochen wird. Das Anlegen von (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
iigi wird die Artenvielfalt erweitern, welche sich den wiederhergestellten natiirlichen
Verlauf des Gewassers erobern konnen. Kleine Blénken, Strukturelemente, wie Baumstubben und Bliihrasensaat
bieten ein abwechslungsreiches Biotop und fordern die Habitatvielfalt.
EFRE-0600235 |Menschen erreichen - Familien begleiten - lebensweltnah & digital Um den Anschluss an eine igitalisierte Le der zu halten, braucht es eine stabile, Haus der Familie Miinster -katholisches Bildungsforum 03.01.2022| 31.12.2022 44.476.80 44.476.80 100{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
i mediale A die den Kurslei und hauptberuflichen Mitarbeitenden erméglicht, digitale |im Stadtdekanat Miinster e.V. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Medien problemlos in ihre K beit zu integri und isch vielseitig zu arbeiten.
EFRE-0600236 |Unterstiitzung des digitalen Unterrichts im HSA9 des Die Entwicklung von Medienkompetenz gehort zu den zentralen Bildungsaufgaben im Unterricht und bietet die Stadt Ludinghausen 01.01.2022 31.12.2022 8.000.00 8.000.00 100(05558024 Ludinghausen, Stadt 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Volkshochschulkreises Lidinghausen Grundlage fiir Bildungsteilhabe, gerade in Zeiten des digitalen Wandels. Der Einsatz von mobilen Endgerdten (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
fordert das selbstbestimmte Lernen und erméglicht die indivi isierte, lernforderliche von
Lernprozessen.
EFRE-0600238 |Digitalisierung in der Familienbildung Gerade fiir digitale Online-Angebote ist das Equipment gem&R dem aktuellen Standards aufzustocken, zusétzlich Jugend- und Familiendienst Rheine e.V. 03.01.2022| 31.12.2022 12.428.43 12.428.43 100|05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
kann es aber auch Mitarbeiterinnen das Arbeiten im Homeoffice ermaglichen. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600239 | Familienbildungsarbeit zukunftsfahig gestalten - Zugange zu ilm Rahmen der bestehenden Maglichkeiten wurden deshalb so schnell wie mdglich erste digitaltechnische Anna-Kriickmann-Haus e. V. Paritatisches 03.01.2022| 31.12.2022 43.199.62 43.199.62 100{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Unterstiitzungsangeboten schaffen - Familien und um Unterstil zu ermagli Die in 2020 geschaffene Familienbildungswerk (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
digital begleiten Grundausstattung bedarf dringend eines Ausbaus, da die Gerate und
Ausstattungen nicht ausreichend sind, um den gestiegenen Bedarfen gerecht werden zu kénnen.
EFRE-0600240 |Digitalisierte il is - isierung und Fir eine landesweit und dezentral operierende Einrichtung wie die PEV-Familienbildungsstatte (PEV-FBS) ist es von |Progressiver Eltern- und Erzieherverband NW e.V 03.01.2022| 31.12.2022 41.267.73 41.267.73 100(05513000 ), Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Nachhaltigkeit in der it operi Familie dem Anspruch gerecht werden zu kénnen, zeitgeméRe virtuelle, hybride und IT-gestiitzte (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Angebote umsetzen zu kdnnen. Entsprechend soll mit der beantragten Forderung die Hardware-Infrastruktur und IT.
Ausstattung nachhaltig und langfristig verbessert werden.
EFRE-0600241 auf dem i iet Raesfeld Durch die Baumfplanzungen soll ein Beitrag zum Klimaschutz und zur Beschleunigung der griinen Transformation Gemeinde Raesfeld 01.01.2022( 31.12.2022 112.658.49] 112.658.49 100(05554040 Raesfeld 05554 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
geleistet werden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600243 | Ol i Aufwertung des i im Stadtpark Wienburg ist die Ei und Optimit dreier Teiche, um die 6kologische Funktion der Gewasser als Stadt Miinster 01.01.2022( 30.04.2023 560.018.19 560.018.19 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Lebensraum fiir Flora und Fauna auch zukiinftig zu gewahrleisten. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600244 |Mit dem Einsatz digitaler Medien die asb- Mit zeif d digitalen und Medien erreichen wir bekannte und neue Teilnehmerinnen und kénnen  |Arbeitskreis soziale Bildung und Beratung e.V. 03.01.2022( 31.12.2022 14.117.17, 14.117.17 100(05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
zukunftsfahig gestalten unsere Angebote gezielt erweitern. Um ahig an eine igitalisierte Le zu bleiben, (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
benétigt es eine angemessene digitale Ausstattung.
Unsere vorhandene (teils veraltete) Ausstattung miissen und wollen wir daher um die benétigte und hier
beantragte Technik sinnvoll erganzen.
EFRE-0600247 von iten fir die Di Ahlen Es werden vorauss. 95 Tablets mit Zubehér beschafft. Das Zubehor umfasst Hiillen, Tastaturen, Stifte und Lizenzen. [Stadt Ahlen 18.03.2021| 31.12.2022 39.353.90 39.353.90 100{05570004 Ahlen, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Nicht alle Gerite werden mit Tastatur beschafft, der Preis pro Gerét kann daher variieren. Kein Gerét kostet mit (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Zubehér mehr als 500,- €.
EFRE-0600248 |Wegweiser fir digitale Bildung - niedrigschwellige Angebote fiir Die C ie stellt unsere t vor t ungen. Dies wirkt sich auch auf das Jugend- und Familienbildungswerk e. V. 03.01.2022| 31.12.2022 55.000.00 55.000.00 100{05554056 Stadtlohn, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
junge Familien Leben der aus. Aus- und Weiterbi sowie Freizeif kénnen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
zeitweise nicht in gewohnter Form stattfinden. Als Reaktion darauf hat das JFB seit dem Friihjahr 2020 seine
Angebote an die neuen Rahmenbedingungen angepasst und Seminare, Kurse und Vortrige online iiber eine
Konferenzsoftware
EFRE-0600249  |Familien in die Zukunft begleiten und digital erreichen Bis zur Corona ie spielte die Digitalisierung der Bil beit in den 6 Einri des bund der Kath. Er - und 03.01.2022| 31.12.2022 86.759.56 86.759.56 100{ 05558000 Coesfeld 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Coesfeld kaum ein Rolle. Dies nderte sich massiv mit dem Beginn des ersten Lock Down in NRW. Seither erfolgt die |Familienbildung im Kreisdekanat Coesfeld e. V. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Digitalisierung der Infrastruktur der Lehr- und Kurstétigkeit im Rahmen der knappen finanziellen Mittel. Ziel ist die
Digitalisierung der Familienbildungsstétten.
EFRE-0600250 |Digitale Formate in der Familienbildung Die Erfahrungen der letzten anderthalb Jahre hat gezeigt, dass die Aufrechterhaltung bei gleichzeitiger Ev. Familienbildungswerk Westfalen und Lippe e.V. 03.01.2022| 30.06.2023 180.698.93, 180.698.93 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Ausbesserung der i Al fiir verschi Angebote und Formate der Familienbildung iiber die
Coronapandemie hinaus eine hohe Bedeutung haben wird. Daher ist das Ziel, dass die Mitgliedseinrichtungen des
Ev. Familienbil kes ihre Einri bzw. die in denen die Kurse und Veranstaltungen
stattfinden, entsprechend digital auszustatten.

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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Liste der Vorhaben

EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch-fiihrungs Durch- illigt igte EU- | Uni Kofil Gebietsname Kreis Land EU- der EU-:
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary beginn fiihrungs- forderfahige Mittel in Euro | zierungssatz in| Code of location Location of implementation Kennziffer Country Interventions- Name of category
EFRE-ID Start of ende Gesamtinvestition | EU funding in % Code of kategorie of intervention
operation End of in Euro Euro Union co- district category of
operation Totel eligible financing rate intervention
expenditure in in%
Eurn
EFRE-0600251 |Ausbau der digitalen Infrastruktur in den Bildungsangeboten und der |Mit dem o.g. Projekt realisiert das Kath. Bildungsforum Borken eine Initiative zum digitalen Ausbau seiner bund der kath. Er il dung und 03.01.2022| 31.12.2022 98.347.21 98.347.21 100(05554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
des Kath. Borken Angebotsstruktur im Bereich der Eltern- und Familienbildung, der Personlichkeits- und der Politischen Bildung Familienbildung im Kreisdekanat e.V. (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
sowie diverser Angebote im Gesundheitsbereich. Im Detail geht es vor allem um die Implementierung moderner
Digitaltechnik, die es moglich macht, Kursangebote entweder als Online-Format oder als Hybrid-Veranstaltung
anzubieten.
EFRE-0600252 |Digitale Familienbildungsstatte Neben den drei vorhandenen Familienbildungsstétten soll eine vierte digitale ilienbil itte Fur bund der K: i Er 03.01.2022 31.01.2023 54.783.32] 54.783.32 100(05570000 Warendorf 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
diese vierte digitale Familienbildungsstatte arbeiten die drei inri und deren und F im Ki Warendorf e.V. (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Mitarbeiterinnen eng zusammen.
EFRE-0600253 |Digitale Teilhabe sichern - Vermittlung digitaler Das Bl um plant deshalb fiir das Jahr 2022 die wei L seiner Digif bund der K: i En - und 03.01.2022( 31.12.2022 98.940.49 98.940.49 100(05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
fiir alle Generationen Dazu muss die digitale der vier i a werden. Ang ist Familienbil im Krei Steinfurt e.V. (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
eine starkere Vernetzung der
i inri , die die und Durchfiihrung zukunftssicherer
Bildungsprogramme ermoglicht.
EFRE-0600257 |Hopstener Garten Im vorhandenen Griingirtel soll zwischen den Baugebieten Kreimers Kamp, Bjérnkamp und Rischendorfer Esch Gemeinde Hopsten 05.12.2022( 31.03.2023 627.959.04 627.959.04 100|05566020 Hopsten 05566 Deutschland 085 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
eine ca. 2,6ha groBe Griinfldche 6kologisch aufgewertet werden und zu einem Umweltbildungsstandort ausgebaut (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
werden.
EFRE-0600264 |Digitalisierung der Rettungsschule Ausstattung der Lehrkréfte und Schiler fir digitalen Unterricht - auch Homeoffice- und Homeschooling- DRK Ortsverein Warendorf e. V. 04.01.2022( 31.12.2022 80.000.00 80.000.00 100|05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Méglichkeiten. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Ausbau der IT-Technik fiir die adidquate Vernetzung des Internets vor Ort.
Schaffung von Konferenzraumen fiir die hybride und digitale i
EFRE-0600265 |iPad-Ausstattung Driland-Kolleg Ausstattung der Schiilerinnen und Schiiler mit iPads und Zubehér fir das standortunabhangige Lernen Stadt Gronau 18.03.2021| 31.12.2022 114.848.30 114.848.30 100{05554020 Gronau (Westf.), Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600266 von mobilen fiir die hule Beschaffung von 263 IPads fiir die Abendrealschule Rheine Stadt Rheine 18.03.2021| 31.12.2022 131.500.00 131.500.00 100|05566076 Rheine, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600268 [Mobile Ausstattung des Weiterbildunskolleg Westminsterland Kauf von 143 mobilen Endgeréten (Tablets) zur Verbesserung der Versorgung von Schiilerinnen und Schiilern am Stadt Bocholt 18.03.2021| 31.12.2022 63.489.71 63.489.71 10005554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Bocholt Weiterbildungskolleg Westmiinsterland Bocholt mit digitalen Endgeriten (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600269 |Fortfiihrung der Digitalisierung der Feuerwehr- und - Kauf von zwei hochfunktionalen Simulationsgeréiten Stadt Bocholt 04.01.2022( 31.12.2022 80.000.00 80.000.00] 10005554008 Bocholt, Stadt 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
i e Bocholt - Kauf von zwei Simulationspuppen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
- Kauf eines Videotraini 2ur der L in Pr
- Verbesserung der IT-Arbeitsplitze
EFRE-0600270 |Mobile Endgerate fiir die Schulen Fur die Schulen des Kreises Steinfurt werden mobile Endgeréte inklusive Zubehor beschafft. Kreis Steinfurt 18.03.2021| 31.12.2022 243.712.06 243.712.06 100| 05566000 Steinfurt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Im Detail sehen die Beschaffungsgegenstande wie folgt aus: (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Los 1: 366 Stiick iPad, Eingabestift, Hiille/Tastatur, MDM-Software
Los 2: 95 Stiick Notebook, Notebooktasche, kabelgebundene Maus
Los 3: 30 Stiick Microsoft Surface Go 2
EFRE-0600271 |Ausstattung und Erweiterung des digitalen Bildungsangebotes an Es sind folgende Umsetzungsschritte geplant: DRK Landesverband Westfalen-Lippe e.V. 04.01.2022( 30.06.2023 80.000.00 80.000.00] 100/05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
der Rettungsschule des DRK-Landesverbandes Westfalen-Lippe Aufbau eines digitalen Studios zur Produktion von Lehrfilmen und des digitalen Unterrichts (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anschaffung von Kamera- und Tontechnik als Debriefingsystem fiir praktischen Unterricht
Anschaffung Digitaler Smartboards
Anschaffung von Verleih-iPads samt intelligenter Ladetechnik
Anschaffung und Lizenzierung der benétigten Software
EFRE-0600274 |Digitalisit der der Feuerwehr Die Schule fiir Feuerwehr und Rettungsdienst wird im Rahmen der Forderung mit digitalen Endgeraten (Tablets) Stadt Gelsenkirchen 04.01.2022( 31.03.2023 80.000.00 80.000.00 100(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Gelsenkirchen ausgestattet. Hierdurch wird eine Implementierung von e-Books und E-Learning-Angeboten deutlich effektiver. (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Dariiberhin werden drei Klassenriume an zwei Standorten mit digitalen Smartboards ausgestattet.
EFRE-0600275 |Digitalisierung der Ausstattung der Rettungdienstschule Digitalisierung der der Ret um die Aus-und Fortbildung von Notfallsanitatern und Stadt Bottrop 15.04.2022| 31.12.2022 17.000.00! 17.000.00 100/05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Rettungsanititern smarter und effektiver zu gestalten. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Im Hinblick auf die Pandemie soll auch das Lernen geférdert und verbessert werden.
EFRE-0600279 von iPads inkl. MDM-System und Zubehér Anschaffung von iPads inkl. MDM-System und Zubehér Stadt Bottrop 18.03.2021| 31.12.2022 144.176.54 144.176.54 100{05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600281 von Beschaffung von sc mobilen Ipads fiir die Schiilerinnen und Schiiler eif ieRlich der Kreis Warendorf Der Landrat 18.03.2021| 31.12.2022 100.000.00 100.000.00 100{05570000 Warendorf 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Sachausgaben filr die Inbetriebnahme sowie fiir den Einsatz des erforderlichen Zubehors (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600282 von mobilen aten fiir Es wird die andige A aller und Schiiler mit personalisierten und technisch Stadt Gelsenkirchen 18.03.2021| 31.12.2022 872.727.61 872.727.61 100{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
und Schiler einschlieRlich der fiir die mobilen E , um entsprechend der Forderrichtlinie eine homogene (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Inbetriebnahme sowie fiir den Einsatz des erforderlichen Zubehérs. | Geratestruktur in den Schulen herzustellen.
EFRE-0600283 |Anschaffung von digitalen Endgeréten fiir die Schulen in Miinster Mit dem Vorhaben werden schulgebundene mobile Endgerate fiir ielgruppen und Stadt Miinster 18.03.2021| 31.07.2023 93.980.69 93.980.69 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
schulische Standorte in Miinster angeschafft. Den Schulen wird hierdurch eine vollstandige Ausstattung ermglicht. (einschlieRlich der Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600285 von konvertible fiir die Schiilerinnen und Anschaffung von konvertible Notebooks fir die Schiilerinnen zur Vertiefung der i in gGmbH 18.03.2021| 31.12.2022 86.751.00 86.751.00 100(05554044 Reken 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Schiiler zur Vertiefung der Medienkompetenz. Verbindung mit den im DigitalPakt angeschafften interaktiven Tafeln sollen die Schiilerinnen sich dariiber im (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Unterricht einbringen und eigene fir die t dariiber prasentieren. Die
technischen Voraussetzungen in der Schule wurden durch den DigitalPakt geschaffen (WLAN).
EFRE-0600286 |Anschaffung Schulgebundene Endgerate Eins zu eins Ausstattung von Schiller/innen an den Berufskollegs des Kreises Coesfeld mit mobilen Endgeraten. Kreis Coesfeld 18.03.2021| 30.04.2023 67.695.69| 67.695.69 100|05558000 Coesfeld 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0600288 |Beschaffung und Implementierung mobiler Endgeréte fiir den Die Digitalisierung pragt und verédndert zunehmend das Leben, insbesondere das Lernen und Arbeiten der Stadt Ibbenbiiren 08.01.2022( 31.12.2022 12.500.00 12.500.00] 100|05566028 Ibbenbiren, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Zweiten Bildungsweg Menschen in der Welt. Aus diesem Grund miissen im Bereich des Zweiten Bildungswegs die vornehmlich jungen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
isse und erwerben, um sich reflektiert auf einer gesicherten
Informationsbasis in der Lebens-, Schul- sowie Arbeitswelt bewegen zu kénnen.
EFRE-0600289 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die StadtSportBund Miinster e. V. 04.01.2023( 30.09.2023 43.754.41 43.754.41 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale
Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600290 in die digitale und mediale Ausstattung mit Durch das Vorhaben sollen die Einrichtungen mit entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software StadtSportBund Miinster e. V. 04.01.2023| 30.09.2023 450.000.52 450.000.52 100{05515000 Minster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. ausgestattet werden. Dies gewahrleistet eine zeitgemaRe Ausstattung und damit den Ausbau der digitalen (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Infrastruktur fiir den organisierten Breitensport in Nordrhein-Westfalen insgesamt.
EFRE-0600293 in die digitale und mediale Ausstattung mit Coronabedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Kreissportbund Warendorf e.V. 04.01.2023( 30.09.2023 23.035.58 23.035.58 100(05570000 Warendorf 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale
Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600294 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Coronabedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Kreissportbund Warendorf e.V. 04.01.2023| 30.09.2023 500.000.00 500.000.00 100{ 05570000 Warendorf 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgeméRe mediale
Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600296 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Bottroper Sportbund e. V. 04.01.2023| 30.09.2023 19.999.38 19.999.38 100(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaBnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligem Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600297 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen im terforderlich. Die KreisSportBund Borken e.V. 04.01.2023( 30.09.2023 477.172.83 477.172.83 100| 05554000 Borken 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaBnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale
Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600298 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die | KreisSportBund Borken e.V. 04.05.2023| 30.09.2023 49.377.75 49.377.75 100{ 05554000 Borken 05554 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software.

MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgeméRe mediale

Ausstattung vorantreiben.

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

Stand: 31.03.2024
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EFRE-0600299 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Kreissportbund Steinfurt e.V. 04.05.2023| 30.09.2023 50.000.00 50.000.00 100| 05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll auf Ebene des Kreises Steinfurt einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und
padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und mediale A i
EFRE-0600300 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Kreissportbund Steinfurt e.V. 04.06.2023| 30.09.2023 500.000.00 500.000.00 100| 05566084 Steinfurt, Stadt 05566 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll auf Ebene des Kreises Steinfurt einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und
padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und mediale A i
EFRE-0600301 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Pferdesportverband Westfalen e. V. 04.05.2023( 30.11.2023 50.000.00 50.000.00 100(05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der auf (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
freiwilligem Engagement
basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und
zeitgemiRe mediale Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600302 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung imBreitensport erforderlich. Die Fiscl 04.06.2023( 31.10.2023 49.988.91 49.988.91 100|05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der auf (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
freiwilligem Engagement
basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und
zeitgemiRe mediale Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600303 in die digitale und mediale Ausstattung mit Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung, u. a. digitale Infrastruktur der Geschftsstelle des Landesfischereiverband Westfalen und Lippe e.V. 04.05.2023( 30.09.2023 49.994.85 49.994.85 100|05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. Landesfischereiverbandes Westfalen und Lippe (Fachverband) und Hilfsmittel (Hard- und Software) fiir die digitale (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
um die auf i
basierenden Strukturen im organisierten Breitensport, hier speziell in der Fischerei, voranzutreiben.
EFRE-0600304 in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die | Pferdesportverband Westfalen e. V. 04.05.2023| 30.11.2023 226.431.73] 226.431.73 100{05515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der auf (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
freiwilligem Engagement
basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und
zeitgemaRe mediale A vorantreiben.
EFRE-0600305 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die  |Gelsensport (Stadtsportbund Gelsenkirchen) e. V. 04.12.2023| 30.09.2023 297.192.02 297.192.02 100{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgeméRe mediale
i Aus-, Fort- und Weiterbil sollen t werden.
EFRE-0600306 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die  |Gelsensport (Stadtsportbund Gelsenkirchen) e. V. 04.12.2023| 30.09.2023 47.893.11 47.893.11 100{05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und mediale Ausstattung vorantreiben. Aus-, ort- und
iterbil sollen t werden.
EFRE-0600307 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Coronabedingt wurden in den letzten Jahren viele Versammlungen, Treffen und Besprechungen Nordrhein-Westfalischer Dartverband e.V. 14.04.2023| 30.09.2023 26.767.77, 26.767.77 100(05513000 Gelsenkirchen, Stadt 05513 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. online abgehalten. Dieses soll intensiviert werden. Zur Optimierung dieser Onlinekonferenzen und zur (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Verbesserung des Datenschutzes soll die Technik des Dartverbandes auf einen aktuellen und einheitlichen Standard
gebracht werden.
EFRE-0600308 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport Kreissportbund Coesfeld e.V. 04.12.2023| 31.10.2023 482.937.36, 482.937.36 100{05558012 Coesfeld, Stadt 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. erforderlich. Die MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie
dessen soziale und padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale
Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600309 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Bottroper Sportbund e. V. 14.04.2023| 30.09.2023 285.181.53 285.181.53 100(05512000 Bottrop, Stadt 05512 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. MaBnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
durch auf freiwilligem Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600310 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport Kreissportbund Coesfeld e.V. 14.04.2023| 30.09.2023 44.676.88 44.676.88 100(05558012 Coesfeld, Stadt 05558 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. erforderlich. Die MaBnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Nordrhein-Westfalen, der sich durch auf freiwilligen Engagement basierende Strukturen sowie
dessen soziale und padagogische Funktion auszeichnet, durch eine moderne und zeitgeméaRe mediale
Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0600311 |Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Zur Ver Deutsche Reiterliche Vereinigung e. V. (FN) 31.05.2023| 30.09.2023 100.000.00] 100.000.00 100(05570052 Warendorf, Stadt 05570 Deutschland 080 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
entsprechender Hardware und der dazugehérigen Software. der Nutzung von digitalen Endgeréten in der Geschftsstelle und der flexiblen Zusammenarbeit der Mitarbeiter, soll (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
ein lei: kes WLAN im Biirog: installiert werden. Durch die Erneuerung der Netzwerkinfrastruktur mit
neuen Netzwer und der Al von 20 kénnen die Mitarbeiter sich mit ihren
Endgeriten und Laptops im Gebaude frei zusammenarbeiten.
EFRE-0600313 |Bahnhof Diilmen - Briickenbauwerk und Rampe P&R-Ost (Phase 1) Mit soll die kli Errei it des Diilmen verbessert werden, um Stadt Dilmen 08.08.2019( 31.12.2026 451.825.51 903.651.02 50(05558016 Diilmen, Stadt 05558 Deutschland 087 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
durch die neu gewonnene Attraktivitat der Verkehrsmittel des L bundes CO2 i (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
- Bau einer FuR- und Radwegbriicke (hier: Herstellung Stahliiberbau)
- Rampe zur neuen FuB- und ticke im Bereich P&R-Ost
EFRE-0700012 fiir mehr Ressour Ziel ist die Steif der it und der damit ver Ressour Im Ergebnis wird |Berief Food GmbH 28.07.2016( 31.03.2017 15.000.00 30.000.00 50(05570008 Beckum, Stadt 05570 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
wie der Ressoure durch den Verbrauch von Abnutzungsvorraten gesenkt der (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
instandhaltungsbezogene Material- und Energieaufwand reduziert und ungeplante Stillstande durch ein optimiertes
Instandhaltungsmanagement vermieden werden konnen.
EFRE-0700015 |Steigerung der Material- und Produktionseffizienz Durchfiihrung einer Ressour atung unter der VDI-Richtlinie 4075 BTR Abfiill- und Handels GmbH & Co.KG 19.10.2016| 31.05.2017 8.609.37 17.218.75 16 Gescher, Stadt 05554 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0700042 |(Biederlack PIUS Abwarme Die eingesetzte elektrische und thermische Energie soll reduziert werden die nicht vermeidbaren Abwarmemengen |Biederlack Textilproduktion GmbH & Co.KG 03.07.2017 15.07.2017 4.900.00 9.800.00 50(05566012 Greven, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
sollen starker als bisher im Fertigungsprozess genutzt werden. Der Schwerpunkt wird auf der qualitativen und (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
quantitativen Erfassung und Bewertung der vor 5 iale in i
liegen.
EFRE-0700045  |Fit for Future Das Unternehmen plant in einem eine i und i der Reimann Spinnerei und Weberei GmbH 19.04.2017( 28.02.2018 41.687.50 83.375.00 5005566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Produktpalette. Bereits bei der Produktstrategie und Marktanalyse soll eine klare Ausrichtung auf eine hohe (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Ressourceneffizienz erfolgen. Effizienzsteigerungen werden iiber alle angestrebt.
Verluste im Roh- und Fertigwarenbestand sollen durch flexiblere und effizientere Produktionsplanung und -
prozesse erheblich gesenkt werden.
EFRE-0700046 ung zur Effizi ung in der Ziel der L ist eine ressour Optimierung des Energieverbrauchs. Es soll ein Gesamtkonzept|Hammelmann Service GmbH & Co. KG 23.03.2017| 31.08.2017 5.400.00 10.800.00 5005570020 Ennigerloh, Stadt 05570 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Behalterreinigung 2ur zukiinftigen Energieversorgung und -verwendung nach den Vorgaben des PIUS-Checks. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0700065 |Ressourceneffizienzberatung Das Unternehmen Nising ist am Standort uber Die heutige Abfolge der Franz Niising GmbH & Co. KG 24.05.2017| 31.10.2017 25.375.00 50.750.00 5005515000 Miinster, Stadt 05515 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
einzelnen Produktionsschritte ergibt sich somit aus der historischen Entwicklung und weniger aus (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
ferti ischen Der Standort soll durch externe Experten umfassend analysiert und
reorganisiert werden. Das Unternehmen erhofft sich davon eine signifikante Prozessoptimierung, die zu einer
hoheren Material- und Energieeffizienz und einer hoheren Produktionskapazitét fihrt.
EFRE-0700071 atung durch "Das Beraterhaus" Miinster Das Unternehmen plant in einem maBgeblichen Angebotsbereich eine Erweiterung und Neuausrichtung der Kleining GmbH & Co. KG 28.08.2017| 30.06.2018 19.800.00 39.600.00 50(05554020 Gronau (Westf.), Stadt 05554 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Produktpalette. Bereits bei der Produktstrategie und Marktanalyse soll eine klare Ausrichtung auf eine hohe (einschlieBlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Ressourceneffizienz erfolgen. Effizienzsteigerungen werden iber alle 4ftsprozesse angestrebt. e
Verluste im Roh- und Fertigwarenbestand sollen durch flexiblere und effizientere Produktionsplanung und -
prozesse erheblich gesenkt werden.
EFRE-0700073 |Ressourceeffizienzberatung - dkon systeme GmbH Fir den Bereich der Fertigung soll die Materialeffizienz signifikant und nachhaltig verbessert werden. dkon systeme GmbH 28.07.2017| 31.10.2018 16.500.00 33.000.00 50(05566040 Lengerich, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0700095 |Ressourceneffizienzberatung Die Egon Herbert GmbH &. Co. KG baut hochwertige Fenster und Tiiren aus Holz, kauft geschweiRte Egon Herbert GmbH & Co. KG 04.05.2018( 30.06.2018 6.350.00 12.700.00 50(05566008 Emsdetten, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren

Kunststofffensterrohlinge ein und endmontiert diese. Die P in der Auf wurden in den
letzten Jahren nicht optimal an die neuen und sehr individuellen Produkte angepasst, so dass es zu vermeidbaren
kommt. Das Beratungsprojekt soll zur Losung der

lusten und Nachar
Probleme entwickeln und umsetzen.

(einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-0700103  |PIUS-Check zur kurzfristigen Umsetzung von Material- und Die CPS GmbH stellt Ski- und Snowboardbeléage im energie- und materi andigen Pi rfahren her. CPS GmbH 05.02.2018( 15.03.2019 20.790.00 41.580.00 50(05554068 Vreden, Stadt 05554 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Energieeinsparungen sowie zur langfristigen ressourcen- und Kurzfristig méchte sie Effizienzpotentiale in der bestehenden Produktion iiberpriifen und heben. Langfristig strebt (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
ten fiir das rfahren |sie einen Wechsel hin zu einem effizienteren Verfahren an. Eine Verfahrensumstellung ware jedoch nur bei
Auslastung der bendtigten Anlagen wir Dazu gilt es, Produkte zu die mit
diesem effizienten Verfahren herstellbar sind.
EFRE-0700116 |Ressourceneffizienteres Verfahren zur Produktion von Dachwechsel werden bislang mittels Kantbénken hergestellt. Die steigenden statischen Anforderungen werden Profilmaxx GmbH 19.09.2018( 31.05.2020 236.804.03] 473.608.07 5005566028 Ibbenbiiren, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Dachwechselprofilen im Industriebau durch die Verwendung von Material einer entsprechenden Dicke (ca. 3mm) erreicht. Durch den Einsatz eines (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Rollformers wird es méglich, Versteifungen in Form von Rundungen in das Material einzubringen. Dadurch kann bei
gleichen statischen Anforderungen diinneres Material ei werden. wird bei der der
der Dachwechsel weniger Zeit und Energie verbraucht.
EFRE-0700120 |Lean Transformation Die L hat sich die Lean Transformation umzusetzen, und will sich dabei von der BNP Brinkmann GmbH & Co. KG 05.02.2018( 30.11.2018 62.705.90 125.411.80 50(05566016 Horstel, Stadt 05566 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Staufen AG unterstiitzen lassen. Aus Sicht der Unternehmensleitung ist die Lean Transformation der richtige Schritt, (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
um die vorhandenen Ressourcen mit moglichst geringer Verschwendung zu nutzen und damit den weiteren
des L positiv zu
EFRE-0700131 |Ressourceneffizienzberatung Zur Steigerung der Materialeffizienz sollen wirksame Ansatzpunkte und ihre Potentiale im Hinblick auf die Senkung  brocolor LACKFABRIK GmbH 26.10.2018( 31.08.2019 15.000.00 30.000.00 50(05554020 Gronau (Westf.), Stadt 05554 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
des Materialverbrauchs ermittelt werden. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0700133  |Ressourceneffizienzberatung Die nun geplante Ressourceneffizi dient einer Bedarfsanalyse und der Erarbeitung und W. Ellermann GmbH 09.03.2018( 30.06.2019 22.550.00 45.100.00 50(05558036 Olfen, Stadt 05558 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
Wir ichkei tung von iten zur Steigerung der Effizienz in der Produktion. (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0700139 |Ressourceneffiziente Kunststoffinteranlage fung von mit ter Hobel und i tem und |Profilan Kunststoffwerk Verwaltungsgesellschaft mbH 10.08.2019( 31.03.2022 2.636.346.39 5.272.692.78 50(05554036 Legden 05554 Deutschland 069 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren
ange: Winkelanlagensége (einschlieRlich der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)